SSSSSSSSSS

Aperio WebViewer DX

Uporabniski prirocnik

MAN-0485-sl, revizija A | April 2022



Aperio WebViewer DX Uporabniski priroc¢nik

Ta dokument se nana$a na program Aperio WebViewer DX 1.0 in novejsi.

Obvestilo o avtorskih pravicah

» Copyright © 2022 Leica Biosystems Imaging, Inc. Vse pravice pridrzane. Logotipa LEICA in Leica sta registrirani blagovni znamki druzbe
Leica Microsystems IR GmbH. Aperio je blagovna znamka druzbe Leica Biosystems Imaging, Inc. v ZDA in izbirno tudi v drugih drzavah.
Drugi logotipi, izdelki in/ali imena podjetij so lahko blagovne znamke njihovih zadevnih lastnikov.

» Taizdelek je zasCiten z registriranimi patenti. Za seznam patentov se obrnite na druzbo Leica Biosystems.

Viri za stranke

» Za najnovejSe informacije o izdelkih in storitvah Aperio Leica Biosystems obisCite spletno mesto www.LeicaBiosystems.com/Aperio.

Kontaktni podatki — Leica Biosystems Imaging, Inc.

Podpora za stranke

Splosne informacije

“ Leica Biosystems Imaging, Inc.
1360 Park Center Drive

Vista, CA 92081

ZDA

Tel.: +1 (866) 478-4111 (brezplacna)

Direktna mednarodna tel. §t.:

+1(760) 539-1100

V primeru kakrsne koli poizvedbe
in zahteve za servis se obrnite na

lokalnega predstavnika za podporo.

https://www.leicabiosystems.com/
service-support/technical-support/

Tel. §t. za ZDA/Kanado: +1 (866) 478-4111
(brezplacna)

Direktna mednarodna tel. §t.:

+1(760) 539-1100

E-posta: ePathology@LeicaBiosystems.com

Pooblasceni predstavnik za Evropsko unijo

CEpartner4U

Esdoornlaan 13
3951 DB Maarn
Nizozemska

Odgovorna oseba za Zdruzeno kraljestvo

Leica Microsystems (UK) Limited
Larch House, Woodlands Business Park
Milton Keynes, Anglija, ZdruzZeno kraljestvo, MK14 6FG

Heidelberger Strale 17-19
69226 Nussloch, Nemcija

Leica Biosystems Deutschland GmbH

Leica Microsystems (UK) Limited
Larch House, Woodlands Business Park
Milton Keynes, Anglija, ZdruZeno kraljestvo, MK14 6FG

0815477020280(8012) 1.0

HiH

23WVROWIVD

2 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Vsebina

OPOMDBE ... ..ttt ee et eeeeneeeeeeeeeennsesssssseessnsssssssesesnnssssssseeesnnssssssseessnnsssssssssesnnnsssssssssnnnn 6
ZADBIBZENE TRVIZIJB... e ieveeeeeeeee ettt ettt ettt et e et e e taeeteeeteesteebeesbeeaseetseeteesteesbeenseesseeaseeteeereesbeereenseans 6
PredVideni NAMEN ..ottt e et et e ettt e st et e beseeseeseeseensenseseeseeseeneeneensensesseeseeneeneennens 6
OMEJITVE .ttt ettt h e s bt e b e et et e a e e sh e e e bt e bt et e e at e e at e she e e bt e bt et e e at e e et e eheeeb e e bt et e eateeateebeebs 6
SVANIA TN OPOMDE .....iiieiieie ettt ettt et e et e et e e b e eeteeteeste e seesseessesssesseesseesseenseessenssesseesseesseenseensenns 6
SIMIDONi .ttt ettt e be et e tteehe e te e be e beaabeetaeeheeeteenteenseenseenteereeereeseenseenseens 9

Stiki sluzbe za pomOC StranKaM.........cccceuueeiiiiiiieiiiiiiiiiiieeeeeeteeneeeeeeeteeennsssseesssesnssssssessesnnsssssssssesnnns 10

T UV ...cccrceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteeeeeeeeeeeseesesssssssssssassssssssessessssnssnsnsssssssssssssssssssssssssssnsssssssaaannans 12
Predstavitev programa Aperio WEBVIEWET DX .........c.oi ittt ettt et eaeas 12
KIJUENE fUNKCIJE Z8 PALOIOGE ......eoeeetetieeeeeeee ettt ettt ettt et b e s b et beesaess e s e sbesbesteeteessensenes 12
Nadzor kakovosti za patologe in hiStOteRNIKE ................ooiiiiiiiiee e 13

OdgOVOrNOST PALOI0GA ... ..iiuiiiiiiitieie ettt ettt ettt et et e eabeetteetaestaeeabeeabeeteesreebeenreenbeenreannas 13
Potek dela za nadzor kakovosti Patologa...........ccueiviiiiiiiiiiiiicieeie ettt ettt sraeeene 14
Nadzor kakovosti optitnega branja digitalnega objektnega stekelca............coveeuieiieciieciiiicieeeeee e, 14
POUPTITE VISTE SIIK ..eouviieiieiece ettt ettt et et e bt et e e b e e beesbeesbeessessaesseenseenseensesssesseeseensenn 15
NEKINICNAa UPOTANa SIK ......ooeeieeiieeeeee ettt e e et e et e e eae e e eaee e 15
NIMIESTITRY ...ttt ettt ettt ettt ettt e bt e b et e b et e bt e e bt e e bt e e bt e e bt e eabeeeabeeeabeesabeeenbeeenbeeenteeenneens 15
OKOIJE ettt ettt ettt et b e b teett st e st e b e teeheete e st e s b e b e eheeteete e st e b e b e beebeeteesaessebeaseeseeneeseens 15
Podprti operacijski sistemi in BrSKalniKi ..........c..ocviiiiiiiiiii ettt 15
Zahtevane nastavitve Za PregIed ..........c.oooueiiieiiiice ettt ettt et et e be e ees 16
N A=l 1o (T (o] - USSP 16
Nastavitve brskalnika in operacijskega SISTeMa ..........ccueriiiiriiieieee e 16

A & 11T (-] OO 17
Pregled uporabniskega vmesnika Aperio WEbVIEWET DX.........oouiiuieiiiiiciiceeeceee ettt e 17
Poteki dela za usposabljanje za pregled digitalnih objektnih stekelC ...........ccooveiieiieiieicee, 18

Ogled digitalnih 0bjeKtNin STEKEIC ......cvieeeeeiieeeecee e eaeas 18
Odpiranje digitalnih objektnih stekelc s programom Aperio eSlide Manager .............ccocovieieieneneeceeee e 18
Izvedba potrditve prikaza slike Na MONITOMU .........coiiiiieiiieieeie ettt teeaeenrae s 19
Opravljanje nadzora kakovosti za digitalni pregled Primera..........c.oceeierierienieiieeeecee e 19
Ogled enega objektNega STEKEICA. ........ccuieeiiieiiiectieeeee ettt et se e b e ens b eae 22
Pregled vec 0bjektnil STEKEIC .......oovioiieeeeecee ettt 32
KoncCanje SEje PregledOVaN]a...........cueiuieiuieiicieceie ettt ettt ettt ettt et e et ete e te e teebeenbeetreetteareeren 34

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Vsebina

3 Hitri referencni VOANIK ........cccooirriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiireeereeeeeseeeeeseeseeneeeeeeeeeessssssnnssssssssssssssssnnns 35
Odpiranje digitalnih 0bjektnih STEKEIC ..........c.eoiviieeeee ettt 35
Odpiranje digitalnih objektnih stekelc v programu Aperio eSlide Manager ..............ccoevevvieeiievicciieieceeceeeveee 35
Pomikanije po digitalnih objektnih STEKEICIN ...........ccviiiieiiee et 37
GlaVNA OTOANA VISTICA. . .c.vietieiieeiieeee ettt ettt ettt ettt e et e e b e et eeaeesteebeesseenseeseesseenseenseessesssasssenseensens 37

0] 0T =T o To] 04 T1C: - TSRS 38
Orodja za ANNOtations (OPOMDE) .........cuiiueeieeiceeeeee ettt ettt ettt ettt ettt et te et eteeae e etensetesaeneneas 40
SIOVATCEK TKON. ...ttt ettt et e et e s ta et e e b e enbeenbeesbeesaesseeaseenseenseenseensesssanseenseenseenseenes 41
BliZNJiCE NA tIPKOVIICI......eiviiiiiecticeieeee ettt ettt ettt ettt e e beeseessesse b e sbesseeseessensensesseneas 41
Zapiranje APerio WEDVIEBWET DX .......c..i oottt ettt ettt e et e et e et e te e teeateeaveeaseeaeeseeeeteenseenns 42
4 Ogled in pomikanje po digitalnih objektnih stekelCih............cccccoemueiiiiiiiimiiiiiiiiiirirrrrrrcccenneeee 43
Ogled in organizacija digitalnih objektnih stekelc na pladnju z objektnimi stekelCi...........cccoecveeienieiieiieiee 43
Lastnosti pladnja z objektnimi STEKEICI.........ccueeiieie ettt et 43
Organizacija pladnja z objektnimi STEKEICH .........ccoevviriiieieiieieiee ettt 44
Odpiranje digitalnih 0bjektnih STEKEIC ............ooviieeeee et 45
Ogled digitalnega objektnega stekelca in informacije 0Znake .............ccocovveiiiiiiiiiiccecee e 45
0gled POAAtKOV 0 PIIMEIU. .....c.iiiieiiietiecie ettt ettt et e et e et e te e be e b e easeeaseeaseenseenseessesssesssenseensean 46
OKNO PregledovalniKa . ..........c.ooieee ettt ettt n e n et et neene e 47
SliCica in ZEMIJEVIA VIOCINE ... .ottt ettt ettt et et e s e e e st st e e e s e st e saeeseeneeneenseneeseeas 47
OGIEA VEC SIIK ..ottt ettt ettt et e b e e b e ebeesbeessesss e seenseenseenseesseeseesseenseenseenseenseensennean 48
Sinhronizacija pomikanja po vec objektnih STEKEICIN .........c.oeviiiiieeee e 49
Ogled prejSnjih primerov za PACIENTA. ........c.coviiiiieieieeeeee ettt ettt sb et st eseessesaesaeere s 50
5 IzboljSave slike in 0POMDE .........ccooiiiiiiiiiiiiiiiiii s 52
Image Enhancement (IZB0lISAVE SIKE).........c.eiriiueieieeeieiee ettt ee 52
Nastavljanje svetlosti, KONtrasta in Gama ..........cooouiiiiiiiiieeee ettt e e e 53
PonastaviteV izholJSAVE SIKE ........ceieieeeeeee et sttt ees 53
Image Enhancement Presets (Prednastavitve izholj§ave SIiKe) .........c.ccoovivieiiiiiiciceceeee 54
UPOraba PrednastaVitey..........c.ooviieiieiiceeeeeee ettt ettt et ettt e er e et et et eete e teeaean 55
Ogled uporabljene Image Enhacement Preset (prednastavitve izboljSave SliKe) ............ccooeveveirieieiiieiicicinne, 56
Potek dela za potrditev Image Enhancement Preset (prednastavitev za izbolj$avo slike)...........cccoevvirieiriinennnsns 57
Dolocitev Image Enhancement Preferences (nastavitev za izholjSavo SIiKe) ..........cccoveeeirieieieeciniciieees 57

0] oo 11 oSSR 59
Odpiranje okna z Annotation (OPOMBAMI)..........ccviiiiiiieieii ettt eeeaea 59
HITE MENT ZA OPOMDE ... ettt et e et e et e e eteeeetaeeeaeeereeeareas 59
DOdAJANJE OPOMD ..ottt ettt ettt e sb st b e e se e s s e b e b e ereeteereens e b ebereereens 60
PravoKotniK iN €lIPS@ ........ovieeiiceieceeeeeeeee ettt et et ettt ettt e e teete e eaeeeae e 60
PrOSTA OBIIKA ..ottt ettt ettt ettt et st et e et e s e beeteeneenbenbebeebeeteeseessensensensennenns 60
POIIGON ...ttt ettt et e et e et e et e e te e he e te et e etaeabe e be et e eabeeteeeteesteebeebeenreerneeraan 60
PUSCICA ...ttt ettt ettt et e et e et e e bt et e e beeabeesbeetaeetaeete e beeeaae et e e teeabeenbeenbeeteeereeate e beenbeenbeereenraans 61
1 USSP 61
Dodajanje besedilnih OPOMD.........ooiiiee ettt ettt ettt re et e ebeenbeennen 61
Dodajanje lINBAME METIIVE ......ei ettt ettt ettt et e e teebeesteesaesseesteesseesaeesseenseenseensennsennnens 62

4 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Vsebina

DOIOCITEY TEQIJE POTOCIIA ... eiviitieie ettt et ettt ettt e b et e et e etaeeteesbeesbeesteesbeesseesbeenseensesseessaens 62

Uporaba pik za pomikanje po objektnih stekelcih primera.............coovoviiiiieeeee e 63

Urejanje opomb Proste OBIIKE ........c.ooui ettt 64

BriSANJE OPOMDE ...ttt ettt ettt et e et e eeae e et e sseessbeesbeesaeeteenteebeenteenbeenneereenraens 64

KOPITANJE OPOMDE ..ottt ettt ettt ettt et b e b e e beeteeaeesseebeeseessessassebesseeseeseessessesenns 64
PremikanjB OPOMDIE .....oviieieiieiee ettt ettt ettt e teeseesb e b e teeseesb e b e beebeereeseenaesbenaenes 66

Posnetek digitalnega objektnega StEKEICA..............ccuiiviiiuiiieeeee et 66
Posnetek s pomocjo nacina aktivNega ZaJEMA..........cc.eeiuiiuieiieeieeiee ettt ettt ettt eae e e eaeeeteesteesreere e 66

NaCini ZaJEMA POSNELKA .......ocviiiiiie ettt ettt e et e e ae et e e teesteebeebeesbeesbeebeenbeesseessesseessaans 66

FUll View (POPOIN POGIEA) .....viviiiiiiieeiecteeeteteet ettt ettt et bbbt bt ssebese s eseseesesensnas 67

FIKSN@ VEIIKOST ...ttt et ettt et e et e et e et eesaesetestbeesaeessessaesbeesseenseessenssesseesseensaans 67

User Drawn (Nari$e UPOTabNiK) .........c.ooviuiiuieeee ettt ettt ettt et et seeteereeens 68

6 Nastavitve in MOZNOST........ccooviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiisecseree e e e e e e ee e e e ees s s s ssssssssnes 69
MoZnosti za APErio WEBVIEWET DX.....o.viiiieieeeeeeee ettt ettt ettt et este e beenbeesseeaseseseneas 69
GlODAINE NASTAVITVE .......tieeiieeiecee ettt ettt et e et et e bt e bt et e eabeesbeessasssesseebeenseenseenseensenes 70
Razvr$canje pladnja z objektnimi STEKEICI..........c.eiueie e 70

MEISKA BNOTA. ... eeiieeiieeie ettt ettt et et e et e et esteeste e teesseenseessesssesaseesseessesssesseenseenseensenssesssesseenseans 70

7 Vzdrzevanje in odpravljanje teZav............cccceeuuueiiiiiiiimneieieiieeieceeeeteeenneeeeeeeeennnssseeeteennnnssssesaesnnns 71
VZATZEVANJE ..ottt ettt ettt e et e e te et e ebeeabeeateeteeeteeabeeabeeaseeseesseeste e beeabeesbeeaseeaeesteebeenbeenbeennenns 71
INFOMMACHHE O HZABIKU . .....vieeeeieeieeeeee ettt ettt ettt b et te et b et esees e b ensese s eneeseesensns 71
Samodejni in rocni pregledi potrjevanja slike na zaslonu MONItOra..........cooveieieiiriiiee e 72
Samodejni pregledi potrjevanja slike na zaslonu MONITOra..........coeciieiiiiiiiieeee e 72

Roc¢ni pregledi potrjevanja slike na zaslonu MONItOrja .............ccceeieviiiiiiiiieieeeeeeeeeee e 72
OAPTAVIANJE TBZAV......eeueeiiitieeietieit ettt ettt ettt ettt et et et e eteeteessessesbesseeseeseeseensesebesseessessessassessessesseensensans 76

Okvara potrditve prikaza SIiKe Na MONITOMU ........c.oiiiiiiiieiiee ettt et e 76

Obvestilo 0 nepodprti STOPN|ji POVECAVE .........ecueiieiiciiecieeeie ettt ettt ettt r e e eae s abeenseeanas 77

Kakovost digitalnega optiGnega Branja...........c.coccuiiuiiiiiiiiiiie ettt ettt e 77

Napaka pladnja z objektnimi STEKEICH (DST) ...cveuirieriiieiiicieiietec ettt enas 77

Napaka manjkajoCih metapodatkov SHKE...........c.ooiiiei e 77

A Informacije 0 ZMOGIJiVOSti.......cccceuuueeiiiiiiiiiiieirrreeeee e e e et eeene e e e et e e e aae e e e e e e ennnnssaeeeeennnnes 78
Lastnosti analiticne ZmMOgljiVOSTi.........c.eoouiiiiiieieii ettt ettt ettt aeerean 78
NATANCNOST MEBITVE .....eetieeieiieieee ettt ettt ettt e et e e e b e b e eseeseeseestenseeseeseensansasesseeseeneensensensenes 78

Lastnosti KIiNiEne ZmogliiVOSti..........ooi ettt ettt ae s 78

KQZAIO ....coeieieieiiiiiiiiiieiiii e eeeeeese e e e e e e s et e e et e e e e e e e e e s s s e s s s s s ssseseeseeaaeseseesasannnnnnnnsssnns 80

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 5



Opombe

Zabelezene revizije

Rev. Izdano Prizadeta poglavja Podrobnosti

A April 2022 Vsa Novi priro¢nik za program Aperio WebViewer DX 1.0 in novejsi.

Predvideni namen

Aperio WebViewer DX je programska aplikacija za pregledovanje, ki patologu omogoca kakovosten pregled in interpretacijo
digitalnih slik kirurskih patoloskih steklenih objektnih stekelc, pripravljenih iz tkiva, fiksiranega v formalinu in vstavljenega v
parafin (FFPE). Aperio WebViewer DX je namenjena uporabi z digitalnimi slikami iz zdruzljivih opticnih bralnikov v lokalnih in
oddaljenih omrezjih.

Aperio WebViewer DX ni namenjen za uporabo z zamrznjeno rezino, citologijo ali vzorci, ki niso FFPE. Usposobljeni patolog
je odgovoren za uporabo ustreznih postopkov in zas¢€itnih ukrepov za zagotovitev veljavnosti interpretacije slik, pridobljenih s
programom Aperio WebViewer DX.

Omejitve
Za Aperio WebViewer DX veljajo naslednje omejitve:
»  Uporaba programa Aperio WebViewer DX na virtualni postaji za pregledovanje (VM) ni podprta.
»  Uporaba slik SVS v opti¢nem bralniku Aperio, ki ni Aperio GT 450 DX, je mogoca samo za neklinicne namene.
»  Uporaba tablicnih racunalnikov in mobilnih naprav ni podprta.
»  Uporaba zaslonov na dotik ni podprta.
»  Uporaba igralnih misk (npr. igralnih konzol in tridimenzionalnih misk) ni podprta.

»  Uporaba operacijskih sistemoy, ki niso razli¢ice operacijskega sistema Windows, dolocene v prirocniku za
administratorja za Aperio WebViewer DX IT, ni podprta.

> Zaradi omejitev operacijskega sistema podatkov o zasebnih zdravstvenih podatkih med prenosom ni mogoce za$cititi.
Druzba Leica priporoca, da uporabnik podatke pri prenosu za$citi z uporabo protokola SSL z mo¢nimi varnostnimi
protokoli, kot je TLS (Transport Layer Security), ali Sifriranjem na ravni omrezja, kot sta IPSec ali tuneliranje SSH.

Svarila in opombe

»  Aperio WebViewer DX je namenjen samo profesionalni uporabi.

»  Porocanje o resnih incidentih - O vsakem resnem incidentu, ki se zgodi v zvezi s pripomockom
Aperio WebViewer DX, je treba obvestiti proizvajalca in pristojni organ drzave ¢lanice, v kateri ima uporabnik in/ali
pacient prebivalisce.

»  Tehnicni podatki in zmogljivost - Za informacije glede zahtev za monitorje glejte dokument Aperio WebViewer DX
Priro¢nik za administratorja IT.

6 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



»  Namestitev - Aperio WebViewer DX mora namestiti usposobljen predstavnik tehnicnih sluzb Leica Biosystems.

» Dodatki - Za informacije glede uporabe pripomocka Aperio WebViewer DX skupaj z dodatki tretjih oseb, npr.
laboratorijskega informacijskega sistema (LIS), ki ga ne zagotavlja druzba Leica Biosystems, se obrnite na
predstavnika tehnicnih sluzb druzbe Leica Biosystems.

»  Nadzor kakovosti - Za informacije o postopkih glede nadzora kakovosti za patologe in histotehnike glejte poglavje
»Nadzor kakovosti za patologe in histotehnike« na strani 13.

»  Vzdrzevanje in odpravljanje tezav - Za informacije o vzdrzevanju glejte poglavje »VzdrZevanje in odpravljanje teZav«
na strani 71.

» Kibernetska varnost - Upostevajte, da so delovne postaje dovzetne za zlonamerno programsko opremo, viruse,
poskodbo podatkov in krSenje zasebnosti. Pri vstavljanju pogonov USB in drugih izmenljivih naprav bodite previdni.
Premislite o onemogoéenju vrat USB, ki niso v uporabi. Ce prikljugite pogon USB ali drugo odstranljivo napravo, jo
preglejte z orodjem za preprecevanje zlonamerne programske opreme. Skupaj s svojimi administratorji IT poskrbite
za zascito delovne postaje, tako da upoStevate politike gesla in varnosti v svoji instituciji.

Osebje IT: Za nadaljnja priporocila glede kibernetske varnosti glejte priro¢nik za administratorja za Aperio eSlide
Manager, vklju¢no s poglavji:

»  ZascCita delovnih postaj in streznikov,
» Nastavitev gesel,
»  Spremljanje in omejevanje poskusov prijave.

»  ZaScita obcutljivih podatkov — Ta izdelek druzbe Leica Biosystems lahko vna$a, shranjuje in obdeluje obCutljive
podatke, vklju¢no z osebnimi identifikacijskimi podatki (PII) in/ali zascitenimi zdravstvenimi podatki (PHI). Poleg
osebnih podatkov, kot so ime, naslov in drugi o€itni osebni identifikatorji, obCutljivi podatki vkljucujejo ¢rtne kode,
pristopne Stevilke, diagnosti¢ne informacije in optiéno prebrane slike, kot so etikete na mikroskopskih stekelcih
in druge etikete ali opombe, vstavljene v slikovne datoteke. Sprejmite ustrezne previdnostne ukrepe, da obcutljive
podatke zasgitite pred izpostavljenostjo in krajo. Za ravnanje z ob¢utljivimi podatki veljajo lokalni zakoni. Stevilne
drzave imajo organ za varstvo podatkov, ki zagotavlja spostovanje zakonodaje o varstvu podatkov. Ce Zelite ve¢
informacij o svojih pravicah do zasebnosti ali ¢e teZave ne morete resiti neposredno z nami in se Zelite pritozZiti, se
obrnite na lokalni organ.

» Nespecializirana programska oprema - Potencialne vplive na kibernetsko varnost zaradi nespecializirane
programske opreme (OTS) upravlja druzba Leica Biosystems, Inc. Seznam vse programske opreme 0TS vzdrzuje
druzba Leica Biosystems, Inc. Za ve¢ informacij o OTS se obrnite na prodajnega predstavnika druzbe Leica
Biosystems in ga prosite za kopijo seznama programske opreme Aperio WebViewer DX (SBOM). Napake OTS lahko
povzrocijo napake pri pregledovanju ali nalaganju slik v pregledovalniku, vkljuéno z neto¢nim prikazom barv ali
drugimi vizualnimi nepravilnostmi. Ce imate teZave z nalaganjem ali pregledovanjem slik, se obrnite na tehnicno
sluzbo druzbe Leica Biosystems.

»  Usposabljanje - Ta prirocnik ni nadomestilo za podrobno usposabljanje upravljavca, ki ga zagotavlja druzba Leica
Biosystems, oziroma druga napredna navodila. V primeru nepravilnega delovanja se je treba za pomoc takoj obrniti
na tehnicno sluzbo druzbe Leica Biosystems.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 7



SVARILA: Pri pregledovaniju digitalnih objektnih stekelc:

»  Orodij za Image Enhacement (izboljanje slike) ne uporabljajte za popravljanje neoptimalne
opti¢no prebrane slike za diagnosti¢ni pregled. V tem primeru zahtevajte ponovno opti¢no
branje objektnega stekelca.

»  Vas monitor mora izpolnjevati tehnicne podatke, navedene v Aperio WebViewer DX priro¢niku
za administratorje IT.

» Nacin prikaza vaSega monitorja mora biti nastavljen na sRGB.

»  VaSa postaja za pregledovanje mora uporabljati podprt brskalnik in operacijski sistem, kot je
opisano v poglavju »Podprti operacijski sistemi in brskalniki« na strani 15.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Simboli

Na oznaki naprave so prikazani naslednji simboli:

Simbol Standard/predpis  Opis

IS0 15223-1 - 5.1.1 Proizvajalec

IS0 15223-1-5.1.2 Pooblasceni predstavnik za Evropsko unijo

IS0 15223-1 - 5.7.10 | Edinstven identifikator pripomocka

IS0 15223-1 - 5.1.6 Katalo$ka Stevilka

BEHE

IS0 15223-1 - 5.5.1 In vitro diagnosti¢ni medicinski pripomocek

EU 2017/746

18. &len Naprava ima znak CE (Conformité Européenne) in izpolnjuje zahteve Uredbe EU 2017/746.

Predpisi o
medicinskih
pripomockih iz leta
2002

Naprava je skladna z zahtevami Zdruzenega kraljestva za ugotavljanje skladnosti.

IS0 15223-1 - 5.1.8 Uvoznik

Izklicna ¢rka v enakostranicnem trikotniku vas opozarja na pomembna navodila za uporabo

ISO 7010 - W0O1 . < . o
in vzdrzevanje (servisiranje).

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Stiki sluzbe za pomoc strankam

Za tehnicno pomoc se obrnite na pisarno v svoji drzavi.

Avstralija:

96 Ricketts Road

Mount Waverly, VIC 3149

AVSTRALIJA

Tel.: 1800 625 286 (brezplacna)

0d ponedeljka do petka od 8.30 do 17.00 (AEST)
E-posta: Ibs-anz-service@leicabiosystems.com

Avstrija:

Leica Biosystems Nussloch GmbH
Technical Assistance Center

Heidelberger Strasse 17

Nussloch 69226

NEMCIJA

Tel.: 0080052700527 (brezplacna)

Tel. v drzavi: +43 1 486 80 50 50

E-posta: support.at@leicabiosystems.com

Belgija:

Tel.: 0080052700527 (brezplacna)

Tel. v drzavi: +32 2 790 98 50

E-posta: support.be@leicabiosystems.com

Kanada

Tel.: +1 844 534 2262 (brezplacna)

Direktna mednarodna tel. st.: +1 760 539 1150
E-posta: TechServices@leicabiosystems.com

Kitajska:

17F, SML Center No. 610 Xu Jia Hui Road, Huangpu District

Sanghaj, PRC PC:200025

KITAJSKA

Tel.: +86 4008208932

Faks: +86 21 6384 1389

E-posta: service.cn@leica-microsystems.com

E-poSta za oddaljeno oskrbo: tac.cn@leica-microsystems.com

Danska:

Tel.: 0080052700527 (brezplaéna)

Tel. v drzavi: +45 44 54 01 01

E-posta: support.dk@leicabiosystems.com

10 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

Nem¢ija:

Leica Biosystems Nussloch GmbH
Technical Assistance Center

Heidelberger Strasse 17

Nussloch 69226

NEMCIJA

Tel.: 0080052700527 (brezplacna)

Tel. v drzavi: +49 6441 29 4555

E-posta: support.de@leicabiosystems.com

Irska:

Tel.: 0080052700527 (brezplacna)

Tel. v drzavi: +44 1908 577 650

E-posta: support.ie@leicabiosystems.com

Spanija:

Tel.: 0080052700527 (brezplacna)

Tel. v drzavi: +34 902 119 094

E-posta: support.spain@leicabiosystems.com

Francija:

Tel.: 0080052700527 (brezplacna)

Tel. v drzavi: +33 811 000 664

E-posta: support.fr@leicabiosystems.com

Italija:

Tel.: 0080052700527 (brezplacna)

Tel. v drzavi: +39 0257 486 509

E-posta: support.italy@leicabiosystems.com

Japonska:

1-29-9 Takadanobaba, Shinjuku-ku
Tokio 169-0075

JAPONSKA

Nizozemska:

Tel.: 0080052700527 (brezplacna)

Tel. v drzavi: +31 70 413 21 00

E-posta: support.ni@leicabiosystems.com



Nova Zelandija:

96 Ricketts Road

Mount Waverly, VIC 3149

AVSTRALIJA

Tel.: 0800 400 589 (brezplaéna)

0d ponedeljka do petka od 8.30 do 17.00 (AEST)
E-posta: Ibs-anz-service@leicabiosystems.com

Portugalska:

Tel.: 0080052700527 (brezplacna)

Tel. v drzavi: +351 21 388 9112

E-poSta: support.pt@leicabiosystems.com

Ruska federacija

BioLine LLC

Pinsky lane 3 letter A

Saint Petersburg 197101

RUSKA FEDERACIJA

Tel.: 8-800-555-49-40 (brezplacna)
Tel. vdrzavi: +7 812 320 49 49
E-posta: main@bioline.ru

Svedska:

Tel.: 0080052700527 (brezplacna)

Tel. vdrzavi: +46 8 625 45 45

E-posta: support.se@leicabiosystems.com

Svica:

Tel.: 0080052700527 (brezplacna)

Tel. vdrzavi: +41 71 726 3434

E-posta: support.ch@leicabiosystems.com

Zdruzeno kraljestvo:

Tel.: 0080052700527 (brezplacna)

Tel. v drzavi: +44 1908 577 650

E-posta: support.uk@leicabiosystems.com

ZDA:

Tel.: +1 844 534 2262 (brezplacna)

Direktna mednarodna tel. §t.: +1 760 539 1150
E-posta: TechServices@leicabiosystems.com

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

11



Uvod

Predstavitev programa Aperio WebViewer DX

Aperio WebViewer DX je spletni programski izdelek za pregledovanje digitalnih objektnih stekelc, ki omogoc¢a organizirano
krmarjenje po celotnih objektnih stekelcih za primer pacienta za namene primarne diagnoze na zaslonu. V programu
Aperio WebViewer DX lahko odprete celotne slike objektnih stekelc iz sistema za upravljanje slik in podatkov (IDMS), kot je
Aperio eSlide Manager, ali iz laboratorijskega informacijskega sistema (LIS).

Aperio WebViewer DX je del celovite reSitve za klinicni potek dela, ki vkljucuje tudi opticni bralnik Aperio GT 450 DX,
Aperio eSlide Manager in resitev za povezljivost LIS.

Aperio WebViewer DX s podprtim
Opticni bralnik Aperio GT 450 DX monitorjem

LAN/WAN ali
internet

Programska oprema
Aperio GT 450 DX SAM

Aperio eSlide Manager < ---- ——— >

(IDMS)
Povezljivost Aperio LIS

Resitev LIS

Kljucne funkcije za patologe
Aperio WebViewer DX vam kot patologu omogoca naslednije:

> IzboljSajte slike za optimalno zaznavanje pomembnih lastnosti, kot so kromatin, mitoticni dogodki in znotrajceli¢ni
mosticki, ne glede na vir opticnega bralnika, obarvanje in/ali vrsto tkiva.

»  Slike lahko opremite z opombami iz razli¢nih razlogov, vkljuéno z razmejitvijo obmocij za posebna obarvanja ali
obmocja pridobivanja za pomozne Studije.

»  Vistem oknu sinhronizirajte povecavo in vrtenje vec slik.

»  Primerjajte trenutni primer pacienta z njegovimi preteklimi primeri, da zagotovite potreben kontekst.

12 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 1: Uvod

Nadzor kakovosti za patologe in histotehnike

Aperio WebViewer DX vam kot histotehniku ali patologu omogoca izvajanje vizualnega nadzora kakovosti, da zagotovite
naslednje:

»  Za primer ne manjka nobeno objektno stekelce.
»  Z navigacijo po sliki in sklicevanjem na pogled celotne slike ne izpustite tkiva na objektnem stekelcu.
»  Slika je jasna, metapodatki pa so prisotni in Citljivi.

Nadzor kakovosti digitalnih objektnih stekelc morate izvajati na podlagi standardnih postopkov vase organizacije.

Odgovornost patologa

Patolog je odgovoren za izvajanje preverjanj kakovosti, ki so opisana v nadaljevanju.

»  Patologi morajo v vsaki klini¢ni situaciji opraviti strokovno presojo in pregledati objektna stekelca s konvencionalno

mikroskopijo, ¢e obstaja dvom o moznosti natancne interpretacije samo s tem pripomockom.

»  Patologi morajo potrditi, da so v digitalnem primeru prisotna vsa objektna stekelca, ki jih pregledujejo, da pripadajo

pravemu bolniku in da se ujemajo z grobim opisom v zahtevku.

»  Ceje opticno prebrana slika prikazana z rde¢o ploséico, je slika poskodovana ali na njej manjkajo podatki. V tem

primeru slike ne uporabljajte za diagnosticne namene. Objektno stekelce ponovno opti¢no preberite.

Diagram poteka dela na visoki ravni, ki prikazuje naloge nadzora kakovosti, si oglejte v poglavju »Potek dela za nadzor
kakovosti patologa« na strani 14.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

13



Poglavje 1: Uvod

Potek dela za nadzor kakovosti patologa

V naslednjem diagramu poteka dela je na visoki ravni prikazan pregled nalog nadzora kakovosti, ki jih mora patolog opraviti za
vsak primer.

Aperio eSlide Manager LIS Uspes§ng ==
|—|—| Neuspesno e —
I
Odprt primer
Aperio WebViewer DX v brskalniku Opravi potrditev slike na monitorju Potrdite digitalna objektna stekelca in meta podatke primera.
odpre objektna stekelca primera (Ce je mogoce)

- L -

L}Obrnite se na oddelek IT. L’ Odpravite neto¢nosti.

Kakovost digitalnega objektnega Opravite diagnosticni pregled.

stekelca omogoca natancno

diagnostiko.

L’ Zahtevajte ponovno opticno branje prizadetih objektnih stekelc.

Nadzor kakovosti opticnega branja digitalnega objektnega stekelca

Pred uporabo programa Aperio WebViewer DX se odvzem in priprava vzorca opravita z uradnim postopkom, povezanim
z zdruZljivo napravo. Sprejemljivi vzorci so kirurski patoloski preparati, pripravljeni iz tkiva FFPE, ki po vnosu v Aperio
WebViewer DX postanejo digitalne slike.

Dobro pripravljena objektna stekelca so klju€nega pomena za uspesno opti¢no branje. Laboratorij je odgovoren za preverjanje
kakovosti priprave tkiva, fizikalnih lastnosti opticnega bralnika in kakovosti obarvanja. Ve¢ informacij o tehnikah priprave
objektnih stekelc najdete v uporabniskem priro¢niku za opticni bralnik.

14 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 1: Uvod

Podprte vrste slik

Aperio WebViewer DX podpira slike SVS, ustvarjene v Aperio GT 450 DX, za uporabo v klini¢nem poteku dela.

Nekliniéna uporaba slik

Slike SVS lahko odprete in si jih ogledate v opticnem bralniku Aperio, ki ni Aperio GT 450 DX, vendar so namenjene samo
neklinini uporabi. Ko odprete taksno sliko, se na dnu pregledovalnika prikaze pasica, ki oznaCuje, da je slika namenjena samo

nekliniéni uporabi.

Namestitev

Namestitev in nastavitev izdelkov Aperio WebViewer DX in Aperio eSlide Manager sme opraviti samo usposobljen servisni

predstavnik druzbe Leica Biosystems.

OPOZORILO: Zagotovite, da Aperio WebViewer DX namesti le usposobljen servisni predstavnik druzbe
Leica Biosystems. Nepravilna namestitev lahko omogo¢i uporabo nepravilnih barvnih profilov.

Okolje

Aperio WebViewer DX je namenjen uporabi v histoloskih in patohistoloskih laboratorijih ter v patologovi pisarni za naloge
nadzora kakovosti, rutinsko diagnostiko in preglede digitalnih objektnih stekelc. Patologova pisarna je lahko na njegovem

domu ali delovhem mestu.

Podprti operacijski sistemi in brskalniki

Komponenta Podprte razlicice

Operacijski sistem delovne postaje za pregled .

Microsoft Windows 10 Professional/Enterprise

Streznik delovne postaje za pregled .

Microsoft Windows Server 2019
Microsoft Windows Server 2016

Spletni brskalnik .

Mozilla Firefox: 88.0 ali novejSe
Google Chrome: 90.0 ali novejse
Microsoft Edge: 90.0 ali novejse

Za popoln seznam zahtev glejte prirocnik za administratorja Aperio WebViewer DX IT.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 15



Poglavje 1: Uvod

Zahtevane nastavitve za pregled

OPOZORILO: Vasa delovna postaja za pregledovanje mora izpolnjevati tehnicne podatke, navedene

v priro¢niku za administratorja IT za Aperio WebViewer DX za zagotovitev pravilnega upodabljanja in
prikaza slik. Uporaba monitorja, ki ne izpolnjuje zahtevanih tehni¢nih podatkov, lahko omogo¢i uporabho
nepravilnih barvnih profilov.

Nastavitve monitorja

Zagotovite, da je nacin prikaza vaSega monitorja nastavljen na sRGB.

Nastavitve brskalnika in operacijskega sistema

Ce Zelite digitalna objektna stekelca prikazati z optimalno kakovostjo slike, uporabite naslednje nastavitve brskalnika in
operacijskega sistema:

Komponenta Nastavitev

Spletni brskalnik Stopnja povecave je nastavljena na veckratnik 100 % (100 %, 200 % itd.).
Operacijski sistem Vrednost »lestvice« nastavitev zaslona je veckratnik 100 % (100 %, 200 % itd.).
Ce so vase nastavitve zunaj dologenega obmocja, se na sliki prikaze ikona , ki vas opozori, da je kakovost slike slabsa.

16 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



/acetek

V tem poglavju so na voljo informacije, ki vam bodo v pomoc¢ pri zaCetku uporabe pregledovalnika Aperio WebViewer DX.
Vsebuje pregled na visoki ravni, da se seznanite z uporabniskim vmesnikom, in primere potekov dela za usposabljanje, da se
naucite, kako se pomikati po vec posebnih potekih dela.

Pregled uporabniskega vmesnika Aperio WebViewer DX

Nasledniji primer prikazuje Aperio WebViewer DX z odprtimi objektnimi stekelci. Primer prikazuje glavna podro¢ja vmesnika in
orodja, ki jih lahko uporabite za ogled in pomikanje po digitalnih objektnih stekelcih.

Informacije o izdelku in preverjanje kakovosti slike —
Zapri pregledovalnik.|

Oznaka —

Skrij/prikazi pladenj z objektnimi stekelci
Vrstni red pladnja z objektnimi stekelci — -‘

— 1]

Ogleda meta podatkov——,
objektnega stekelca 0

Zaznamek objektnega—
stekelca

— Obrnjeno (prebrano) objektno stekelce

——Ogled ve¢ objektnih stekelc J
Oznaka vzorca— Thumbnail (Sli¢ica) in heat map (zemljevid vrocine)
ID vzorca—{_]

I—Orodna vrstica

Pomikanje po (;?éilglg:n IrZoom slider (Drsnik povecave) Magnifier (Povecevalno steklo) —‘

Pomikanje po pladnjih— - Zoom control (Krmilnik povecave)

Rotation dial ) )
— (Tipka za vrtenje) Scale bar (Vrstica merila) —|
Pladenj z objektnimi stekelci Okno pregledovalnikal

Dve glavni obmogji sta pladenj z objektnimi stekelci in okno pregledovalnika:

»  Slide Tray (Pladen;j z objektnimi stekelci) - Pladenj z objektnimi stekelci zagotavlja simulacijo pladnja, ki ga patologi
uporabljajo za organizacijo steklenih objektnih stekelc. Objektna stekelca so na pladnju razvr$cena glede na vzorec.
Ce je to nastavljeno v programu Aperio eSlide Manager, lahko objektna stekelca znotraj vzorca razvrstite tudi po
razmazu, ID bloka itd. Za ve¢ podrobnosti glede uporabe pladnja z objektnimi stekelci glejte poglavje »Ogled in
organizacija digitalnih objektnih stekelc na pladnju z objektnimi stekelci« na strani 43.

»  Viewer Window (Okno pregledovalnika) - To je obmocje, kjer delate z digitalnimi objektnimi stekelci. Za ve¢
podrobnosti glejte »Okno pregledovalnika« na strani 47.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 17



Poglavje 2: Zacetek

Poteki dela za usposabljanje za pregled digitalnih objektnih stekelc

To poglavje vsebuje primere potekov dela pregledovanja digitalnih objektnih stekelc, ki vkljucujejo tipicna opravila in orodja,
ki jih lahko uporabite med pregledovanjem, kot so orodja za pomikanje in dodajanje opomb. Upostevajte, da so to le primeri in
da se poteki dela, ki jih uporablja vasa organizacija, lahko razlikujejo.

Ogled digitalnih objektnih stekelc

To poglavje vsebuje vzorcne poteke dela, v katerih boste opravili naslednje:

4
4
4

prijava v Aperio eSlide Manager;

odprtje primera;

preverjanje kakovosti slike;

preverjanje digitalnega objektnega stekelca za nadzor kakovosti;

preverjanje digitalnega objektnega stekelca s pomocjo orodij programa Aperio WebViewer DX;
opravljanje potrebnih opomb;

zapiranje Aperio WebViewer DX;

odjava iz vseh aplikacij.

Odpiranje digitalnih objektnih stekelc s programom Aperio eSlide Manager

V programu Aperio eSlide Manager lahko odprete enega ali ve¢ dolocenih digitalnih objektnih stekelc ali vsa digitalna
objektna stekelca za primer. Aperio WebViewer DX se odpre v locenem zavihku spletnega brskalnika, izbrana digitalna
objektna stekelca pa so naloZena na pladnju z objektnimi stekelci. Za ve¢ podrobnosti o uporabi programa Aperio eSlide
Manager glejte uporabniski prirocnik za Aperio eSlide Manager.

1.

Prijava v Aperio eSlide Manager;

a. V spletni brskalnik vpisSite URL spletne strani programa Aperio eSlide Manager.

b. Ko se spletno mesto Aperio eSlide Manager odpre, kliknite Login to eSlide Manager (Prijava v eSlide Manager).
c. Vpisite svoje uporabnisko ime in geslo ter kliknite Login (Prijava).

Kliknite Cases (Primeri).

Na seznamu primerov poiscite primer, ki ga Zelite pregledati.
Na seznamu primerov kliknite , da odprete digitalna objektna stekelca v pregledovalniku Aperio WebViewer DX.

Vrstni red objektnih stekelc na pladnju z objektnimi stekelci je Ze doloCil administrator. V skladu s potrebami

0 vaSega spletnega mesta ga lahko spremenite v ve¢stopenjsko razvr$¢anje znotraj vzorca. Na primer, za vsak

18

vzorec jih lahko razvrstite po vrsti razmaza.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 2: Zacetek

Izvedba potrditve prikaza slike na monitorju

OPOZORILO: Pri pregledovanju digitalnih objektnih stekelc z Aperio WebViewer DX zagotovite, da vas
monitor izpolnjuje tehnicne podatke, navedene v prirocniku za administratorja za Aperio WebViewer DX.

Ko prvi¢ odprete pregledovalnik in kadar koli posodobite brskalnik, sistem izvede samodejno potrjevanje slike na zaslonu
monitorja, da zagotovi pravilen prikaz digitalnih objektnih stekelc na vaSem monitorju. Po samodejnem preverjanju vas sistem
pozove k rocnemu potrjevanju prikaza slike na monitorju.

Za dokonganje preverjanja upostevajte navodila na zaslonu. Ce kateri koli del potrjevanja prikaza slike na monitorju ni
uspesen, se obrnite na oddelek IT.

Rocno potrditev prikaza slike na monitorju opravite enkrat mese¢no. To opravite tako, da kliknete logotip Leica v zgornjem
desnem kotu pregledovalnika in izberete Perform Image Quality Check (Opravi preverjanje kakovosti slike).

Za vec informacij in navodil glejte poglavje »Samodejni in ro¢ni pregledi potrjevanja slike na zaslonu monitorja« na strani 72.

Opravljanje nadzora kakovosti za digitalni pregled primera
Namen nadzora kakovosti je zagotoviti naslednje:

»  V pregledovalniku Aperio WebViewer DX so na voljo vsa digitalna objektna stekelca primera ali projekta.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 19



Poglavje 2: Zacetek

> Vse tkivo na fizicnem objektnem stekelcu je vklju¢eno na digitalno sliko.

Visokokakovostna in popolna digitalna objektna stekelca zagotavljajo najnatancnejSo diagnozo za bolnika. V odvisnosti od
postopkov v vasi organizaciji se lahko nadzor kakovosti izvaja med opticnim branjem objektnih stekelc v program Aperio
eSlide Manager ali po sestavljanju primerov.

1. Potrdite, da so vsa objektna stekelca primera vkljuena v digitalno datoteko primera.

2. Digitalna objektna stekelca in ustrezne metapodatke primera preglejte v skladu s standardnimi operativnimi
postopki. Metapodatki lahko vkljucujejo:

> pristopno Stevilko in Stevilko dela na oznaki objektnih stekelc, ki se ujemata z drugimi artefakti;

» podatke na fizicnem objektnem stekelcu, ki se ujemajo s podatki na digitalnem objektnem stekelcu, Ce obstaja.

20 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 2: Zacetek

Ce manjka/-jo tkivo ali metapodatki ali e je slika zamegljena ali so metapodatki nejasni, ponovno opravite
opti¢no branje.

a. Kliknite ki se pojavi poleg objektnega stekelca na pladnju z objektnimi stekelci, in preverite podatke iz
pregledovalnika Aperio eSlide Manager.

b. Podrsajte nad oznako objektnega stekelca, da povecate pogled.

c. Podrsajte nad objektnim stekelcem, da si ogledate makro pregled in potrdite pokritost tkiva. Zeleno polje doloca
obmogje opticnega branja. Ce je tkivo zunaj zelenega polja, ga je treba ponovno opticno prebrati ali pripraviti.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 21



Poglavje 2: Zacetek

d. Digitalno sliko preglejte glede kakovosti, pri tem pa uporabite zahtevano povecavo. PrepriCajte se na primer, da
digitalno objektno stekelce prikazuje potrebno raven podrobnosti.

3. Ponovite korak 2 na strani stran 20 za vsako objektno stekelce, ki ga morate pregledati. Kliknite gumb Next Slide
(Naslednije objektno stekelce) ali puscico za naprej, da se pomaknete na naslednji sklop digitalnih objektnih stekelc.

Ogled enega objektnega stekelca

1. Prepricajte se, da je objektno stekelce, ki ga pregledujete, namenjeno pravemu bolniku in da se ujema z grobim
opisom v zahtevku.

2. Ce objektna stekelca niso v Zelenem vrstnem redu, kliknite na objektno stekelce in ga povlecite na pravo mesto.

22 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 2: Zacetek

3. Izberite digitalno objektno stekelce za pregled. Objekina stekelca se prikazejo v oknu pregledovalnika.

4. Vklopite zemljevid vroCine, da dokumentirate obmocja digitalnega objektnega stekelca, ki ste jih ze obiskali. Vklop:

a. Kliknite gumb Settings (Nastavitve) v orodni vrstici pregledovalnika WebViewer.

b. lzberite polje Heat Map (Zemljevid vrocine).

c. Kliknite X, da zaprete polje za vidljivost. Zemljevid vroCine je sedaj vklopljen.

5. Kliknite 2x in vizualno preglejte digitalno objektno stekelce za obmocja zanimanja pri nizki povecavi.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 23



Poglavje 2: Zacetek

6. Dolocite obmocje zanimanja in kliknite 10x, 20x ali 40x oziroma kliknite in povlecite drsnik povecCave na Zeleno
stopnjo povecave.

7. Slicica vam kaze, kje se nahajate na digitalnem objektnem stekelcu. Zemljevid vro€ine vam prikazuije, katere predele
ste Ze obiskali. Kliknite sliCico, da se premaknete na drugo mesto zanimanja.

24 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 2: Zacetek

8. Uporabite izboljSave slike, da bodo obmocja objektnega stekelca izstopala. Kliknite Image Enhancement Toolbox
(Polje z orodji za izbolj$avo slike), da odprete moznosti.

9. Drsnik gama kliknite in povlecite v levo, da bo slika temnejsa.

10. Po potrebi prilagodite Brightness (svetlost) in Contrast (kontrast).

Na vrhu okna pregledovalnika se prikaze ikona z obvestilom o Image Enhancement (izboljsavi slike), ki vas obvesca,

da je bila slika izbolj$ana.

11. Ko ste zadovoljni z izboljSavo slike, shranite spremembe. To vam omogoc¢a uporabo novih nastavitev za izboljSanje
slike za naslednji sklop objektnih stekelc.

a. Kliknite Presets (Prednastavitve) > Save as preset (Shrani kot prednastavitev).

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

25



Poglavje 2: Zacetek

b. VpiSite ime nastavitve.
c. Kliknite Enter.

d. Pomaknite se prek ikone za obvestilo o Image Enhancements (Izbolj$avah slike) na vrhu okna pregledovalnika
za ogled uporabljene prednastavitve.

Za samodejno uporabo prednastavitve izboljSave slike kliknite ikono User Preferences (Uporabniske nastavitve)

v polju z orodji za Image Enhancement (izboljSavo slike) in v zavihku z Preferences (nastavitvami) izberite
Zeleno moznost.

12. Uporabite orodje za Auto-Pan (samodejno pomikanije) (glejte vrstico »Polavtomatsko« v tabeli na strani stran 37)
oziroma kliknite in povlecite za pomikanje po objektnem stekelcu za prepoznavanje obmocja zanimanja (ROI), ki ga
Zelite oznaciti.

13. Kliknite orodje Annotation (Opomba) , da odprete okno z opombami.

14. Izmerite ROl za nadaljnji pregled. Kliknite orodje Measurement (Meritev). Izmerite ROI.

26 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 2: Zacetek

a. Na digitalnem objektnem stekelcu kliknite zacetek obmogja, ki ga zelite izmeriti.
b. Misko premaknite vzdolZ ROl in dvokliknite za konec meritve.

VzdolZ merjenega obmocja se izrise ¢rta s skupno dolzino v mikronih (um) ali milimetrih (mm), odvisno od tega,
kako so v sistemu konfigurirane merilne enote.

15. Narisite zeleno puscico, ki kaze izmerjeno obmocje.

a. V oknu z Annotations (opombami) kliknite barvno ikono in izberite zeleno.

b. Izberite orodje Arrow (Puscica).

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 27



Poglavje 2: Zacetek

c. Kliknite in povlecite, da ustvarite puscico, ki jo vodite s konico puscice.

d. Sprostite miSko, da dokoncate.

16. Spremenite barvo puscice.

a. lzberite puscico.

b. Kliknite ikono Color (Barva).

c. lIzberite drugo barvo. Puscica spremeni barvo.

o Morda boste morali izbrati razlicne barve, dokler ne najdete barve, ki bo izstopala od tkiva.

17. Puscico premaknite na drugo mesto.

a. Desno kliknite in izberite orodje Move (Premakni).

Puscica se zdaj premika s kazalcem miske.

b.  Z desnim klikom sprostite puscico na novo lokacijo.

28 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 2: Zacetek

18. Dodajte besedilo na izmerjeno obmogje.

a. Voknu z Annotations (opombami) kliknite orodje Aa.

b. Kliknite v blizini opombe, da dodate polje za opombo.

c. Vtipkajte opombo (npr. »ROI«) in kliknite OK (V redu).

d.  Opomba mora biti prikazana v barvi, ki je bila predhodno izbrana. Ce Zelite spremeniti barvo, izberite opombo in
kliknite ikono barve. Izberite novo barvo.

19. Kliknite orodje Pin Drop (Pika) in kliknite v blizini oznacenega obmocja, da dodate piko.

20. Sliko povecajte na 20x in dodajte Se eno piko.

21. Zaprite orodje za Annotation (opombe).

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 29



Poglavje 2: Zacetek

22. Naredite posnetek obmocja zanimanja, ki ste ga oznacili.

a. Sklikom na orodje za izdelavo Snapshot (posnetkov) shranite obmocje zanimanja kot sliko.

b. Slika je samodejno shranjena v mapo s prenosi brskalnika.

OPOZORILO: Posnetek slike (datoteka JPEG) ni primeren za uporaho v diagnostiénih postopkih.

23. Spremenite nastavitve orodja za Snapshot (posnetke) in posnemite uporabnisko narisan del obmocja, ki vas zanima.

a. Pomaknite se prek orodja Snapshot (Posnetek) za prikaz orodja z nastavitvami posnetka. Kliknite orodje
Snapshot Settings (Nastavitve posnetka), da spremenite nastavitve in zajamete obmocje, ki ga je uporabnik
narisal v obmocju zanimanja.

b. Izberite Image Settings (Nastavitve slike).

c. Vpolju z naéinom zajema na seznamu izberite User Drawn (Nari$e uporabnik).

d. Kliknite Capture (Zajemi).
e. Kliknite in povlecite, da izberete obmocje zanimanja, ki ga Zelite zajeti.
f.  Slika je shranjena v mapo s Downloads (prenosi).
g. Zaprite okno z Snapshot Settings (nastavitvami posnetka).
24. Kliknite naslednje digitalno objektno stekelce na pladnju.
25. Kliknite povecavo 20x.
26. Odprite polje z orodji za Annotation (opombe) in dodajte piko.

30 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 2: Zacetek

27. Kliknite orodje Pindrop (Pika) , da odprete okno za Pindrop Navigator (pomikanje med pikami).

28. Pomaknite se na vsa obmocja s pikami. Za pomikanje kliknite vsako Stevilko ali pusCice naprej/nazaj.

0 Obmocje zanimanja se prikaZe v poveCavi, ki je bila nastavljena ob dodajanju pike.

29. Zaprite okno z orodjem za Pindrop Navigator (pomikanje med pikami).

30. Nadaljujte s pregledovanjem digitalnih objektnih stekelc s klikom na puscice za pomikanje na dnu pladnja z
objektnimi stekelci.

31. Kliknite Hide Workflow Tools (Skrij orodja za potek dela), da zaprete pladen;j z objektnimi stekelci, da ustvarite ve¢
prostora za ogled digitalnega objektnega stekelca v oknu pregledovalnika.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 31



Poglavje 2: Zacetek

Pregled vec objektnih stekelc

Ce Zelite opraviti spodnje korake, preverite, ali lahko vidite vsa objektna stekelca na pladnju z objektnimi stekelci. Ce je
pladenj z objektnimi stekelci skrit, kliknite ikono Show Workflow Tools (PrikaZi orodja poteka dela) , da ga prikazete.

1. Na pladnju z objektnimi stekelci kliknite krog na levi strani dveh digitalnih objektnih stekelc, da v oknu za ogled
prikazete tri digitalna objektna stekelca. V vsaki rezi se prikaze pika. Izberite tri izmed enakih slik.

2. Prepricajte se, da vsako pregledano digitalno objektno stekelce prikazuje celotno tkivo, ki je bilo prisotno na
steklenem objektnem stekelcu. Ce je tkivo zunaj zaslona, Kliknite in povlecite digitalno sliko, dokler se ne prikaze
celotno tkivo.

3. Navseh slikah mora biti usmerjenost tkiva enaka. Ce je treba prilagoditi usmerjenost, naredite naslednje:

a. Kliknite objektno stekelce.

32 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 2: Zacetek

b. Kliknite znotraj orodja Rotation Dial (Tipka za vrtenje) in izberite Zeleno nastavitev.

*  Tocke spreminjajo usmerjenost v 90-stopinjskih korakih.

*  Rotation Dial (Tipka za vrtenje) omogoca rocne prilagoditve.
e PuScice se prilagajajo za eno stopinjo v obe smeri.

4. Po potrebi sinhronizirajte digitalna objektna stekelca, da si lahko na razli¢nih objektnih stekelcih hkrati ogledate
isto obmocje zanimanja. Pred sinhronizacijo preverite, ali imajo vsa objektna stekelca, ki jih Zelite prikazati v
pregledovalniku, enako stopnjo povecave.

a. Kliknite orodje Synchronize (Sinhronizacija) za istocasno pomikanje in povecavo vseh slik.

b.  Kliknite orodje Change Image Tiling Pattern (Spremeni vzorec razpostavljanja slike) za vodoraven prikaz ploséic.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 33



Poglavje 2: Zacetek

10.

11.

Na enem objektnem stekelcu (na primer H&E) lahko povecate dolocene dele tkiva, ki vas zanimajo.

Pomikajte se in spreminjajte povecavo za pregled celotnega tkiva. Aperio WebViewer DX prikazuje isto obmocje na
vseh prikazanih digitalnih slikah.

S pomocjo Rotation Dial (tipke za vrtenje) po potrebi prilagodite vrtenje. Aperio WebViewer vse odprte digitalne slike
vrti na enak nacin.

Zaprite vsa digitalna objektna stekelca, ko ste s pregledom zadovoljni.
Ko koncate s pregledovanjem vseh digitalnih objektnih stekelc, zaprite zavihek brskalnika.

Vrnite se v zavihek Aperio eSlide Manager. V tem zavihku lahko slike in obmo¢ja zanimanja delite z drugimi patologi
v svojem omrezju s konferenénimi zmogljivostmi, ki so na voljo v programu Aperio eSlide Manager. Za podrobnosti
glejte uporabniski prirocnik za Aperio eSlide Manager.

Kliknite ikono Log out (Odjava) in zaprite zavihek brskalnika.

Koncanje seje pregledovanja

Ce Zelite zapreti primer in kon&ati sejo pregledovanja, naredite nekaj od naslednjega:

»
4

Zaprite zavihek brskalnika.

Kliknite puscico za navzdol poleg vasega uporabniskega imena v zgornjem desnem kotu okna Aperio WebViewer DX
in kliknite Close WebViewer (Zapri WebViewer).

Ce zapustite program Aperio eSlide Manager ali &e seja sistema potege, se pregledovalnik samodejno zapre. V tem primeru
se morate znova prijaviti v Aperio eSlide Manager.

34

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Hitri referencni vodnik

Odpiranje digitalnih objektnih stekelc

Digitalna objektna stekelca lahko odprete v programu Aperio WebViewer DX iz programa Aperio eSlide Manager, iz
sistema za upravljanje slik in podatkov (IDMS) ali laboratorijskega informacijskega sistema (LIS). V tem poglavju je opisan
nacin odpiranja digitalnih slik v programu Aperio eSlide Manager. Za navodila glede uporabe IDMS ali LIS se obrnite na
administratorje spletnega mesta.

Odpiranje digitalnih objektnih stekelc v programu Aperio eSlide Manager

V programu Aperio eSlide Manager lahko odprete enega ali ve¢ dolocenih digitalnih objektnih stekelc ali vsa digitalna
objektna stekelca za primer. Aperio WebViewer DX se odpre v lo€enem zavihku spletnega brskalnika, izbrana digitalna
objektna stekelca pa so nalozena na pladnju z objektnimi stekelci. Za ve¢ podrobnosti o uporabi programa Aperio eSlide
Manager glejte uporabniski prirocnik za Aperio eSlide Manager.

1. Prijava v Aperio eSlide Manager:
a. V spletni brskalnik vpiSite URL spletne strani programa Aperio eSlide Manager.
b. Ko se program Aperio eSlide Manager odpre, kliknite Login to eSlide Manager (Prijava v eSlide Manager).
c. Vpisite svoje uporabnisko ime in geslo ter kliknite Login (Prijava).

2. Na zacetni strani programa Aperio eSlide Manager s pomocjo ene izmed teh metod odprite digitalna objektna
stekelca za pregled:

Odpiranje vseh digitalnih * Pojdite na seznam primerov in poiscite primer, ki ga Zelite pregledati.

objektnih stekelc za primer * Na seznamu primerov kliknite (glejte spodaj) ali stran s

podrobnostmi primera in odprite vsa digitalna objektna stekelca za
primer.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 35



Poglavje 3: Hitri referenéni vodnik

Odpiranje digitalnega objektnega  * Pojdite na seznam eSlide (e-objektnih) stekelc in poiscite digitalno
stekelca objektno stekelce, ki ga zelite pregledati.
« Kliknite sligico digitalnega objektnega stekelca. (Ce Aperio WebViewer

DX ni nastavljen kot privzeti pregledovalnik v programu Aperio eSlide
Manager, pritisnite in pridrzite tipko W.)

Odprite ve¢ digitalnih objektnih Pojdite na seznam eSlide (e-objektnih) stekelc in poiscite digitalna objektna
stekelc s seznama e-objektnih stekelca, ki jih Zelite pregledati.
stekelc v programu Aperio eSlide

Oznacite potrditveno polje poleg vsake slike digitalnega objektnega stekelca,
Manager.

ki jo zelite odpreti, in kliknite View Images (Ogled slik).

3. Aperio WebViewer DX se odpre v lo¢enem zavihku spletnega brskalnika s prikazanimi dolo¢enimi digitalnimi
objektnimi stekelci. V naslednjem poglavju si oglejte primer in pregled vmesnika Aperio WebViewer DX.

36 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 3: Hitri referenéni vodnik

Pomikanje po digitalnih objektnih stekelcih

Po digitalnem objektnem stekelcu se lahko pomikate na ve¢ nacinov.

Vrsta pomikanja Orodje Navodila

Rocno Kliknite in povlecite

« Kliknite in pridrzite levi miskin gumb, da povlecete digitalno objektno
stekelce v okno pregledovalnika.

Pomikanije s tipkovnico

e Za postopno navpicno in vodoravno premikanje uporabite puscicne
tipke.

e Zavecje navpicne in vodoravne premike pritisnite Shift in pusci¢no
tipko.

Polavtomatsko Auto-Pan (Samod. pom)

« Kliknite rob okna pregledovalnika, da sproZite samodejno pomikanje.
Simbol za samodejno pomikanje  se prikaze v sredini okna in
digitalno objektno stekelce se pomika od sredine proti miSkinemu
kazalcu.

 Vecja ko je razdalja med miskinim kazalcem in sredis¢em, vecja je
hitrost pomikanja.

 Vecja stopnja poveCave pomeni hitrejSe pomikanje.

 Za prekinitev samodejnega pomikanja kliknite kjer koli v oknu
pregledovalnika.

Hitri referencni vodnik po orodijih

To poglavje je hitri referencni vodnik za orodja v glavni orodni vrstici.

Glavna orodna vrstica

Ce je odprto ve¢ kot eno digitalno objektno stekelce, trenutnega zaprite.

Oglejte si prejsnje digitalno objektno stekelce na pladnju.

Oglejte si naslednje digitalno objektno stekelce na pladnju.

Odprite Pin drop navigation (povleci in spusti) »povleci in spusti«. Glejte »Uporaba pik za pomikanje po objektnih
stekelcih primera« na strani 63.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 37



Poglavje 3: Hitri referenéni vodnik

Sinhronizirano pomikanje uporabite za pomikanje, povecavo in vrtenje vec digitalnih objektnih stekelc naenkrat.
Glejte »Sinhronizacija pomikanja po ve¢ objektnih stekelcih« na strani 49.

Prenesite datoteko .sis (datoteka ScanScope Image Set) za odpiranje aktivnega digitalnega objektnega stekelca v
programski opremi za pregledovanje Aperio ImageScope.

Priredite konferenco in delite digitalna objektna stekelca s sodelavci, ki delajo na mestu programa Aperio eSlide
Manager. Glejte uporabniski priro¢nik za Aperio eSlide Manager za podrobnosti.

Kadar imate odprtih ve¢ digitalnih objektnih stekelc, spremenite vzorec razpostavljanja slike. Glejte »Ogled ve¢ slik«
na strani 48.

Naredite posnetek digitalnega objektnega stekelca in ga shranite kot datoteko JPEG. Glejte »Posnetek digitalnega
objektnega stekelca« na strani 66.

Dodajte ali uredite opombe. Glejte »Opombe« na strani 59.

Omogoca vam spreminjanje velikosti okna pregledovalnika.

Odpre nastavitve za Image Enhancement (izboljSanje slike), ki omogocajo uporabo nastavitev gama, svetlosti in
kontrasta na sliki.

Odpre podokno vidljivosti Aperio WebViewer DX in okno z moznostmi. Glejte »Moznosti za Aperio WebViewer DX«
na strani 69.

Orodja za pomikanje

V naslednji tabeli so opisana orodja, ki so na voljo v Aperio WebViewer DX.

Uporaba tega

: Za izvedbo:
orodja:

Oznaka* Ogled in vrtenje oznake digitalnega objektnega stekelca. Kliknite
oznako digitalnega objektnega stekelca, da jo zavrtite za 90
stopinj v desno.

Thumbnail V glavnem oknu pregledovalnika krmarite po manjsi razlicici
(Slicica) in celotnega digitalnega objektnega stekelca.

Heat map  Thumbnail (Slicica) vam kaZe, kje se nahajate na digitalnem
(zemljevid objektnem stekelcu.

vroCine)*

 Heat map (Zemljevid vrocine) vam prikazuje obmocja
digitalnega objektnega stekelca, ki ste si jih ogledali, in
uporabljeno stopnjo povecave.

* Velikost thumbnail (slicice) lahko spremenite, tako da
povlecCete spodnji levi kot.

38 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 3: Hitri referenéni vodnik

Uporaba tega

. Za izvedbo:
orodja:

Drsnik povecave*  Povecajte in pomanj3ajte digitalno objektno stekelce.

Upravljanje Izberite dolo¢eno stopnjo povecave (Fit, 1x, 20x itd.).

povecave Ce uporabljate monitor visoke loéljivosti (na primer monitor 4K),

z digivtalnc; so ravni digitalne povecave na voljo na upravljalniku povecave.

povecavo Tako lahko pove&ate na povegavo, ki je ve&ja od optiéne
povecave.
Digitalna poveCava poveca sliko v korakih po 100 % (D2 = 200 %,
D3 =300 % itd.).

Rotation dial Digitalno objektno stekelce zavrtite od 0° do 360°, tako da

(Tipka za vrtenje)*  kliknete in povleCete vrstico za vrtenje.

Magnifier Glass Povlecite magnifier glass (povecevalno steklo), da si ogledate

(Povecevalno obmocja digitalnega objektnega stekelca z dvakratno trenutno
steklo)* povecavo.
Kliknite in povlecite rocaj, da spremenite velikost poveCevalnega
stekla.
Vrstica merila* Oglejte si merilno lestvico, ki se prilagaja stopnji povecave.

Velikost lestvice lahko spremenite tako, da povlecete levi ali
desni rob. Povlecete jo lahko tudi na drugo obmocje digitalnega
objektnega stekelca.

Mersko enoto lahko nastavite v sistemskih nastavitvah

0 programa Aperio eSlide Manager. Administrator programa
Aperio eSlide Manager lahko nastavi mersko enoto na
milimetre ali mikrone.

*Kliknite  na spodnjem delu navpicne orodne vrstice, da prikaZete ali skrijete ta orodja.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 39



Poglavje 3: Hitri referenéni vodnik

Orodja za Annotations (opombe)

Z opombami oznacite sliko, izmerite obmocje zanimanja, dodajte komentar itd. Kliknite za odpiranje okna z Annotations
(opombami).

V oknu z Annotations (opombami) kliknite za uporabo naslednjih orodij za opombe:

Narisite pravokotno opombo.

NariSite opombo proste oblike.

NariSite elipticno opombo.
Narisite poligon.

S klikom dolocite toCke in nato z dvojnim klikom dokoncajte poligon.

NariSite pus¢itno opombo.

Dodajte opombo »povleci in spusti«.

Opravite linearno meritev.

S klikom dolocite tocke in nato z dvojnim klikom dokoncajte meritev.
Dodajte oznako z besedilom.

Dolocite sliko porogila.

IzbriSite izbrano opombo.

(=]

Spremenite barvo izbrane opombe.

Dodaijte ali uredite opombe za izbrano opombo.

Vrnite se na prejSnjo opombo.

Izbrano opombo postavite na sredino okna pregledovalnika pri povecavi, pri kateri je bila opomba ustvarjena.

Pojdite na naslednjo opombo.

40 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 3: Hitri referenéni vodnik

Slovarcek ikon

Poleg ikon, opisanih v tem poglavju, so v vmesniku Aperio WebViewer prikazane tudi naslednje ikone.

Nepodprta stopnja povecave - Prikaze se v zgornjem levem kotu okna pregledovalnika, ko sistem zazna
nepodprto stopnjo povecave. Za optimalno kakovost prikaza se prepriCajte, da sta stopnji poveCave v
brskalniku in operacijskem sistemu nastavljeni na veckratnik 100 %. Glejte »Obvestilo o nepodprti stopnji

povecave« na strani 77.
Okvara potrditve prikaza slike na monitorju - Prikaze se v zgornjem levem kotu okna pregledovalnika, ko

samodejno ali roéno preverjanje kakovosti monitorja ni uspelo. Ce se to pojavi, ponovite roéno preverjanje.
Glejte »Samodejni in roéni pregledi potrjevanja slike na zaslonu monitorja« na strani 72. Ce e vedno ne uspe,

se obrnite na predstavnika za IT.

Zaznamek - Pojavi se poleg izbranega objektnega stekelca na pladnju z objektnimi stekelci. Kliknite ikono
zaznamka, da na doloceno objektno stekelce dodate opombo.

Uporabljena Image Enhancement (izboljSava slike) - Prikaze se v zgornjem levem delu okna pregledovalnika,
ko ste na digitalnem objektnem stekelcu uporabili izbolj$avo slike. Ce uporabljate prednastavitev za izbolj$anje
slike, lahko s podrsanjem nad ikono za izboljSanje slike prikazete ime uporabljene prednastavitve. Glejte

»Image Enhancement (Izboljsave slike)« na strani 52 za ve¢ podrobnosti.
Doloc¢ene Image Enhancement Presets (prednastavitve za izboljSavo slike) - Majhen trikotnik v spodnjem

desnem kotu orodja za izboljSanje slike se prikaZe, e imate doloCene prednastavitve za izboljSanje slike.

Glejte »Ponastavitev izboljSave slike« na strani 53 za ve¢ podrobnosti.
Image Enhancement User Preferences (Uporabniske nastavitve izboljSave slike) - Pojavi se v oknu z orodji

za izboljSavo slike. Kliknite za doloCitev nastavitev za uporabo prednastavitev za izboljSavo slike za vse seje
pregledovanja. Glejte »Potek dela za potrditev Image Enhancement Preset (prednastavitev za izboljSavo slike)«

na strani 57.
Information (Informacije) - Prikaze se v uporabni$kem vmesniku za zagotavljanje dodatnih informacij. Kliknite

za ogled informacij.
Show/Hide Workflow (PrikazZi/skrij potek dela) - Prikaze se v zgornjem desnem obmoc¢ju pladnja z objektnimi
stekelci. Kliknite, Ce Zelite prikazati ali skriti pladenj z objektnimi stekelci. Ko je pladenj z objektnimi stekelci
skrit, je puscCica obrnjena:
Product Information (Informacije o izdelku) - Logotip Leica Biosystems se prikaze v zgornjem desnem
kotu okna pregledovalnika. Kliknite logotip za dostop do informacij o izdelku in ro¢no potrditev prikaza slike
monitorja. Glejte »Informacije o izdelku« na strani 71.

Bliznjice na tipkovnici
Aperio WebViewer DX zagotavlja Stevilne bliznjice na tipkovnici za pogosto uporabljena dejanja.

Seznam bliZnjic na tipkovnici je na voljo tudi v oknu z Options (moZnostmi), do katerega dostopate s klikom na orodje za
Settings (nastavitve) v glavni orodni vrstici. Za podrobnosti glejte »MoZnosti za Aperio WebViewer DX« na strani 69.

Ogled naslednjega ali prejSnjega objektnega stekelca
q,Q Korak do prejsnjega objektnega stekelca na pladnju z objektnimi stekelci

e E Korak do naslednjega objektnega stekelca na pladnju z objektnimi stekelci

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 41



Poglavje 3: Hitri referenéni vodnik

Pomikanje po digitalnem objektnem stekelcu

Puscicne tipke Premik pogleda za cetrtino Sirine ali viSine pogleda

Shift + puscicne tipke Premik pogleda za tri Cetrtine Sirine ali viSine pogleda

Povecava
Ctrl + minus PomanjSanje
Ctrl + plus Povecanje
Dvoklik Preklapljanje med zadnjima dvema povecavama
Vrtenje
r Vrtenje v smeri urnega kazalca za 15°
Shift + R Vrtenje v smeri urnega kazalca za 1°
Ctrl+r Vrtenje v nasprotni smeri urnega kazalca za 15°
Ctrl + Shift +R Vrtenje v nasprotni smeri urnega kazalca za 1°
0 (nic) Nastavitev vrtenja na 0°
Opombe
Ctrl + m Premikanje izbrane sponke. Pritisnite kombinacijo tipk Ctrl + m, povlecite sponko na novo mesto
in znova pritisnite Ctrl + m, da jo namestite.
Ctrl+c Kopiranje izbrane opombe
Ctrl +v Lepljenje kopirane ali izbrane opombe
Brisanje Brisanje izbrane opombe

Zapiranje Aperio WebViewer DX

Ce Zelite zapreti pregledovalnik, kliknite majhen x v zgornjem desnem kotu zavihka brskalnika pregledovalnika. V zgornjem
desnem kotu okna pregledovalnika lahko kliknete tudi puscico navzdol, ki se nahaja poleg vasega uporabniskega imena, in
kliknete Close WebViewer (Zapri WebViewer).

42 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Ogled in pomikanje po
digitalnih objektnih stekelcih

Ogled in organizacija digitalnih objektnih stekelc na pladnju z objektnimi
stekelci

V tem razdelku so opisana razlicna orodja pladnja z objektnimi stekelci, ki jih lahko uporabite pri pregledovanju digitalnih
objektnih stekelc.

Glede na to, ali ste digitalna objektna stekelca odprli s strani s podrobnostmi o zadevi ali s seznama eSlide v programu Aperio
eSlide Manager, lahko pladenj z objektnimi stekelci vsebuje naslednje:

» vsa digitalna objektna stekelca enega primera,

» vsaizbrana digitalna objektna stekelca.

Lastnosti pladnja z objektnimi stekelci

Naslednji primer prikazuije razlicne dele pladnja z objektnimi stekelci in predstavi, kako si lahko ogledate, odprete in uredite
objektna stekelca.

Razsiri in zlozi pladenj

l
I—l—OgIed podrobnosti razvr§¢anja

objektnega stekelca

Ogleda meta podatkov objektnega stekelca —————
Obrnjeno (prebrano) objektno stekelce

Dodaj zaznamek digitalnemu
objektnemu stekelcu

Ogled veé slik

ID vzorca J

Oznaka vzorca

Pomikanje po digitalnih objektnih stekelcih
Pomikanje po pladnjih
Stevilke pladnjev T

Na pladnju z objektnimi stekelci lahko opravite naslednja dejanja.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 43



Poglavje 4: Ogled in pomikanje po digitalnih objektnih stekelcih

Organizacija pladnja z objektnimi stekelci

Dologite vrstni red
pladnja z objektnimi
stekelci.

Objektna stekelca so na pladnju z objektnimi stekelci vedno razvrséena glede na vzorec. Administrator
programa Aperio eSlide Manager lahko po Zelji dodatno doloci, kako se objektna stekelca razvr§cajo
glede na posamezne vzorce. Pod vsakim vzorcem lahko na primer objektna stekelca razvrstite po
razmazu, ID bloka in tako naprej.

Vrstni red je oznacen v zgornjem delu pladnja z objektnimi stekelci. Kliknete lahko  za ogled
vec podrobnosti o vrstnem redu razvr$éanja, kot je prikazano v nadaljevanju. (Simbola  in
prikazujeta narascajoci ali padajoci vrstni red.)

Administrator spletnega mesta v programu Aperio eSlide Manager dologi vrstni red razvr§¢anja pladnja z
objektnimi stekelci. Za ve¢ informacij glejte prirocnik za administratorja za Aperio eSlide Manager.

Digitalno objektno
stekelce obrnite
vodoravno in

ga oznacCite kot
prebranega ali
neprebranega.

Privzeto se digitalno objektno stekelce po ogledu in interakciji z njim v oknu pregledovalnika obrne na
pladnju, kar pomeni, da je bilo prebrano.

Ce ste to funkcijo izklopili, lahko digitalna objektna stekelca obrnete roéno. Z desno miskino tipko kliknite
digitalno objektno stekelce in izberite Toggle Read/Unread (Preklopi v prebrano/neprebrano). Za izbiro vec
digitalnih objektnih stekelc uporabite tipko Ctrl.

Ce Zelite spremeniti nacin samodejnega obracanja objektnih stekelc v osebnih nastavitvah, kliknite

v zgornjem desnem kotu okna programa Aperio eSlide Manager, da odprete moznost My Settings
(Moje nastavitve), in izberite ali pocistite potrditveno polje Disable Auto-Slide Flipping (Onemogoci
samodejno obracanije objektnih stekelc).

Digitalno objektno
stekelce premaknite
v drugo rezo na
pladnju.

Digitalno objektno stekelce povlecite na drug poloZaj znotraj istega vzorca. V odvisnosti od tega,
kam Zelite premakniti objektno stekelce na pladnju, lahko izberete prazne reze za vstavljanje (glejte
spodaj), Sele nato premaknite objektno stekelce.

Ce vase spletno mesto uporablja razvri¢anje objektnih stekelc po meri za pladenj z objektnimi
stekelci in rocno spremenite vrstni red objektnih stekelc, bo v razdelku »Sorted by« (Razvrsceno
po) napis »Modified« (Spremenjeno) oznaceval, da se je vrstni red spremenil. V tem primeru ostane
vrstni red objektnih stekelc spremenjen za trenutno sejo pregledovanja.

Vstavljanje prazne
reze na pladen;j z
objektnimi stekelci

Z desno miskino tipko kliknite digitalno objektno stekelce pod prostorom, kjer Zelite dodatno rezo,
in izberite Insert Blank Slot (Vstavi prazno rezo). Ce Zelite odstraniti prazno rezo, z desno tipko
kliknite reZo in izberite Remove Selected Blank(s) (Odstrani izbrane reze).

44

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 4: Ogled in pomikanje po digitalnih objektnih stekelcih

Za izvedbo: Izvedite:
Odstranjevanje Ko izberete eno ali ve¢ digitalnih objektnih stekelc, z desno miskino tipko kliknite izbrana digitalna
digitalnega objektna stekelca in izberite Remove Selected Slide(s) (Odstrani izbrana objektna stekelca). S tem

objektnega stekelca s  odstranite objektno stekelce s pladnja, vendar ga ne odstranite iz zadevnega primera.
pladnja z objektnimi
stekelci

Odpiranje digitalnih objektnih stekelc

Zaizvedbo: Izvedite:

Ogled digitalnega objektnega stekelca  Kliknite digitalno objektno stekelce, da ga odprete v Aperio WebViewer DX.

Izberite ve¢ slik za ogled. Izberite krogec ob digitalnem objektnem stekelcu, da odprete sliko digitalnega
objektnega stekelca v oknu pregledovalnika. Glejte »Ogled ve¢ slik« na strani 48
za podrobnosti.

Ogled digitalnega objektnega stekelca in informacije oznake

Za izvedbo: Izvedite:

Oglejte si povecano razlicico digitalne  Na pladnju z objektnimi stekelci:
oznake objektnega stekelca ali

* Podrsajte nad oznako objektnega stekelca, ki si ga zelite ogledati.
makro slike.

« Ce zelite prikazati povetano makro sliko, podrsajte nad digitalnim objektnim
stekelcem.

(V mojih nastavitvah v Aperio eSlide Manager morate izbrati potrditveno polje
Display Hover Popups for Images (Prikaz pojavnih oken za slike).)

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 45



Poglavje 4: Ogled in pomikanje po digitalnih objektnih stekelcih

Zaizvedbo: [zvedite:

Ogled zaznamkov enega ali vec
digitalnih objektnih stekelc

Ce si Zelite ogledati zaznamek za dologeno objektno stekelce, kliknite  poleg
digitalnega objektnega stekelca na pladnju. Za ogled obstojecih zaznamkov

za vsa objektna stekelca na pladnju kliknite povezavo View All Memos

(Ogled vseh zaznamkov).

Ogled metapodatkov za digitalno
objektno stekelce

Ce si zelite ogledati metapodatke za aktivno digitalno objektno stekelce, kliknite
, ki se nahaja levo od digitalnega objektnega stekelca na pladnju z objektnimi

Barcode ID (ID értne kode).

Ogled podatkov o primeru

Za izvedbo: Izvedite:

Pomikanje po digitalnih objektnih
stekelcih na pladnju z objektnimi
stekelci

Kliknite Previous Slide (Prejsnje objektno stekelce) in Next Slide (Naslednje
objektno stekelce) ali uporabite gumba za nazaj innaprej v orodni vrstici
pregledovalnika WebViewer.

Pomikanje po vseh odprtih pladnjih z
objektnimi stekelci

Ce je v odprtem primeru ve¢ kot 20 digitalnih objektnih stekelc, kliknite gumb za
nazaj ali naprej oziroma kliknite Stevilko pladnja, ki si ga Zelite ogledati

Ogled prejsnjih primerov za pacienta

Ce vidite povezavo »Prior Case« (prej$nji primer) na dnu pladnja z objektnimi
stekelci, lahko kliknete na povezavo in si ogledate digitalna objektna stekelca za
zadevni primer. Povezava do prejSnjega primera se prikaze le, ¢e so bili aktivni
primer in povezani prej$nji primeri ustvarjeni s pomocjo potekov dela v omrezju
primerov Aperio eSlide Manager. Glejte »Ogled prejsnjih primerov za pacienta«
na strani 50.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 4: Ogled in pomikanje po digitalnih objektnih stekelcih

Okno pregledovalnika

V oknu pregledovalnika si lahko ogledate in oznadite digitalna objektna stekelca.

Toobar Label (Oznaka) Thumbnail (Sli¢ica) in
(Orodna vrstica)—l -| heat map (zemljevid vrocine)

L L Rotation Dial (Tipka za vrtenje) Scale bar (Vrstica merila) J J
Magnifier glass (Povecevalno steklo)

Zoom control (Krmilnik povecave)

Zoom slider (Drsnik povecave)

Slicica in zemljevid vrocCine

Slicica vam omogoca, da v glavnem oknu pregledovalnika krmarite po manjsi razliCici celotnega digitalnega objektnega

stekelca. Velikost sliice lahko spremenite, tako da povlegete spodnii levi kot. Ce sliice ne vidite, kliknite
vrstici in zagotovite, da je sliica izbrana v oknu vidljivosti.

v glavni orodni

Polje za pomikanje v slicici vam kaZe, kje se nahajate na digitalnem objektnem stekelcu. Velikost polja je odvisna od trenutne

stopnje povecave.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

47



Poglavje 4: Ogled in pomikanje po digitalnih objektnih stekelcih

S pomocjo slicice lahko:

»  Vidite, kje se nahajate na digitalnem objektnem stekelcu.
»  Kliknite obmocje na slicici, da se premaknete na ustrezno obmocje v digitalnem objektnem stekelcu.
»  Majhno polje za pomikanje v sli¢ici premikajte okoli, da se boste pomikali po digitalnem objektnem stekelcu.

Ce je omogocen, se zemljevid vro&ine prikaze v oknu sli¢ice in prikazuje obmogja digitalnega objektnega stekelca, ki ste si jih
ogledali, ter uporabljeno stopnjo povecave.

Uporaba zemljevida vrocCine:

1. Ce zelite omogogiti zemljevid vrogine, kliknite gumb Settings (Nastavitve) v orodni vrstici pregledovalnika in
izberite polje Heat Map (Zemljevid vrocine).

2. Ko se pomikate po razlicnih delih objektnega stekelca, zemljevid vro€ine poudari ogledano obmocje. Barva
zemljevida vrocine ustreza barvi na krmilniku povecCave, ki predstavlja trenutno stopnjo povecave.

3. Ce zelite pogistiti zemljevid vrogine, kliknite gumb Settings (Nastavitve) v orodni vrstici pregledovalnika in
izberite polje Clear (Pocisti).

Ogled vec slik

Na pladnju z objektnimi stekelci lahko v oknu pregledovalnika odprete do Stiri slike naenkrat.
Ce Zelite v oknu Aperio WebViewer DX odpreti in prikazati ve¢ slik, sledite naslednjim korakom:

1. Kliknite krogec ob vsakem digitalnem objektnem stekelcu, da izberete slike, ki jih Zelite odpreti. Izbrane slike se
prikazejo s sponko znotraj kroga, kot je prikazano spoda;.

48 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 4: Ogled in pomikanje po digitalnih objektnih stekelcih

2. Izbrane slike se prikaZejo v oknu pregledovalnika.

Novo odprta digitalna objektna stekelca so pripeta v oknu pregledovalnika.

Ko je v oknu pregledovalnika odprtih vec digitalnih objektnih stekelc, so orodja, izbrana v polju za vidljivost, na
o voljo za izbrano digitalno objektno stekelce. Ce se orodja na izbrani sliki digitalnega objektnega stekelca ne
prikaZejo v skladu s pricakovanji, boste morda morali klikniti znotraj slike.

Glejte »Predstavitev programa Aperio WebViewer DX« na strani 12 za podrobnosti glede nastavitev
moznosti vidljivosti.

3. Kadar je odprtih vet slik digitalnega objektnega stekelca, lahko naredite naslednje:

»  Uporabite orodje za Synchronize (sinhronizacijo) za istoCasno pomikanje in povecavo vec digitalnih
objektnih stekelc. (Glejte naslednje poglavje.)

> Kliknite za spremembo prikaza slik v oknu pregledovalnika. Slike so lahko na primer prikazane vodoravno,
navpicno ali v obliki plos¢ic.

» Izberite pripeto sliko in na njej uporabite katero koli od razpoloZzljivih orodij za pomikanje ali dodajanje opomb.

»  Oglejte si drugo primarno sliko digitalnega objektnega stekelca tako, da s pladnja izberete drugo digitalno
objektno stekelce, pri c¢emer pripete slike ostanejo na mestu.

Sinhronizacija pomikanja po vec objektnih stekelcih

Orodje za Synchronize (sinhronizacijo) vam omogoca, da vsa odprta digitalna objektna stekelca skupaj premikate, povecujete
in obragate. Ce na primer zavrtite aktivno digitalno objektno stekelce, se zavrtijo tudi druga odprta digitalna objektna
stekelca. To je uporabno za pregled istega obmocja zanimanja na veC objektnih stekelcih, ki so razlicno obarvana.

Ogled vec digitalnih objektnih stekelc s pomoc¢jo sinhroniziranega pomikanja:

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 49



Poglavje 4: Ogled in pomikanje po digitalnih objektnih stekelcih

1. Odprite digitalna objektna stekelca, ki si jih Zelite ogledati. Isto¢asno lahko odprete do Stiri slike.

2. Odprta digitalna objektna stekelca rocno poravnajte tako, da bodo na isti ravni povecave in bodo prikazovala enako
vidno obmogje.

3. Odprite orodno vrstico Aperio WebViewer DX in kliknite orodje Synchronization (Sinhronizacija)

4. 'V aktivnem digitalnem objektnem stekelcu se pomikajte, povecuijte in vrtite za ogled digitalnega objektnega stekelca.
Vsa odprta digitalna objektna stekelca sledijo enakemu pomikanju.

5. Ce zelite ustaviti sinhronizirano pomikanje, kliknite

Ogled prejs$njih primerov za pacienta

Ce je bilo v potekih dela za primere programa Aperio eSlide Manager Network ustvarjenih ve¢ primerov z isto Stevilko MRN,
si lahko povezane primere skupaj ogledate v pregledovalniku. (Da bi bili primeri povezani, ni treba, da so dodeljeni istemu
patologu.) Tako lahko primerjate trenutni primer s preteklimi povezanimi primeri in si zagotovite potreben kontekst. Ko
obstajajo povezani primeri, pladen;j z objektnimi stekelci vkljucuje povezavo do prejSnjega primera.

1. Ce si Zelite ogledati objektna stekelca za prej$nji primer, kliknite povezavo do Prior Case (prej$njega primera) na dnu
pladnja z objektnimi stekelci.

50 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 4: Ogled in pomikanje po digitalnih objektnih stekelcih

Predhodni primer se razsiri v pladenj z objektnimi stekelci, kar je oznaceno z informacijsko vrstico predhodnega
primera ob vrhu pladnja z objektnimi stekelci.

2. Po potrebi si oglejte objektna stekelca prejs$njih primerov.
3. Ce se Zelite vrniti v izvirni odprti primer, kliknite vrstico primera na vrhu pladnja z objektnimi stekelci.

Za veC informacij o uporabi potekov dela v omrezju primerov Aperio eSlide Manager glejte uporabniski prirocnik za
Aperio eSlide Manager.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 51



Izboljsave slike in opombe

Image Enhancement (IzboljSave slike)

S funkcijo Image Enhancement (IzboljSave slike) raven svetlosti, kontrasta in gama na digitalnih objektnih stekelcih.
IzboljSave so namenjene le pregledovanju in ne spremenijo izvirne opti¢no prebrane slike.

OPOZORILO: Orodij za Image Enhancement (IzboljSave slike) ne uporabljajte za popravljanje
neoptimalne optiéno prebrane slike za diagnosti¢ni pregled. V tem primeru zahtevajte ponovno
opticno branje objektnega stekelca.

Image Enhancement (Izbolj$ave slike) vkljucujejo:

» Gamma (Gama) - Omogoca prilagajanje kontrasta v odvisnosti od svetlosti. Ce je slika videti presvetla in izprana,
zmanj$ajte nastavitev gama in slika bo temnejsa z ve¢ kontrasta. Ce je slika videti pretemna, povecajte nastavitev
gama in slika bo svetlejSa z manjSim kontrastom.

>  Brightness (Svetlost) - Uporablja se za posvetlitev ali potemnitev celotne slike.
»  Contrast (Kontrast) - Uporablja se za prilagajanje svetlih in temnih obmocij na sliki v medsebojnem razmerju.

Ko opravite prilagoditve, jih lahko shranite kot prednastavitev, ki jo lahko uporabite v prihodnjih sejah pregledovanja. DoloCite
lahko tudi, katere (Ce sploh kaksne) izbolj$ave slik Zelite uporabiti med posamezno sejo pregledovanja.

Izboljsave slike se ne shranijo skupaj z digitalnim objektnim stekelcem ali primerom. Uporabijo se le za vaso

0 aktivno sejo. Ce Zelite zagotoviti, da boste lahko iste nastavitve izboljSave slike uporabili v prihodnjem ogledu,
Jih shranite kot prednastavitev, kot je opisano v poglavju »Ponastavitev izboljsave slike« na strani 53. Na ta
nadin jih lahko po potrebi ponovno uporabite. Ce Zelite vsako sejo pregledovanja zaceti z doloGeno nastavitvijo
izboljsave slike, lahko shranite privzeto prednastavitev, kot je opisano v poglavju »Potek dela za potrditev Image
Enhancement Preset (prednastavitev za izboljsavo slike)« na strani 57.

52 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

Nastavljanje svetlosti, kontrasta in gama

1.V glavni orodni vrstici kliknite , da odprete polje z orodji za Image Enhancement (izboljSavo slike).

2. Kliknite in povlecite drsnik Gamma (Gama) v levo, da povecate stopnje gama, ali v desno, da zmanjsate stopnje
gama.

3. Kliknite in povlecite drsnik Contrast (Kontrast) v levo za manjsi kontrast in v desno za vecji kontrast.
4. Kliknite in povlecite drsnik Brightness (Svetlost) v levo, da bo slika temnejsa, in v desno, da bo slika svetlejsa.

S tipkama s puscico navzgor in puscico navzdol lahko natanc¢no nastavite prilagoditve v korakih po 0,07 za
gama ter 0,7 za svetlost in kontrast.

Ko prilagodite enega od drsnikov IzboljSave slike, se v zgornjem levem kotu okna pregledovalnika prikaze ikona
obvestila o izboljSavi slike . To vas obvesti, da je bila na digitalnem objektnem stekelcu uporabljena izboljSava slike.

Ce Zelite prilagoditve uporabiti prihodnji&, ustvarite prednastavitev, kot je opisano v poglavju »image Enhancement
Presets (Prednastavitve izbolj$ave slike)« na strani 54. Ce Zelite odstraniti izbolj3ave slike, kliknite Reset
(Ponastavi).

Ponastavitev izboljSave slike
Ponastavitev svetlosti, kontrasta in gama na izvirne ravni po uporabi izboljSave slike:
»  Vpolju z orodiji za izboljSavo slike kliknite Reset (Ponastavi).

IzboljSave slike so odstranjene z digitalnega objektnega stekelca in v oknu pregledovalnika ni ve¢ vidne ikone z obvestilom o
izboljSavi slike.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 53



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

Image Enhancement Presets (Prednastavitve izboljSave slike)

Ce pogosto uporabljate iste nastavitve izbolj3ave slike, jih lahko shranite kot prednastavitev. Morda boste na primer ugotovili,
da dolo¢ena kombinacija nastavitev svetlosti, kontrasta in gama dobro deluje za dolo¢eno vrsto razmaza. Prednastavitve za
izboljSavo slike omogocajo uporabo dolocenega nabora izboljSav slike, ne da bi morali vsakiC znova prilagajati nastavitve.

Preden za skupino objektnih stekelc uporabite isto prednastavitev izboljSave slike, se prepriCajte, da izboljSava slike omogoca
natancno ocenjevanje objektnih stekelc, kot je opisano v poglavju »Potek dela za potrditev Image Enhancement Preset
(prednastavitev za izboljSavo slike)« na strani 57.

OPOZORILO: Napacno uporabljena izholjSava slike lahko privede do napaéne interpretacije slike digitalnega
objektnega stekelca. Pred uporabo prednastavitve za izboljSanje slike za diagnosticni pregled mora patolog
najprej potrditi natancnost prednastavitve (nastavitve gama, svetlosti in kontrasta) na reprezentativni skupini
digitalnih objektnih stekelc. Za ve¢ informacij glede potrditve skupine objektnih stekelc glejte »Potek dela za
potrditev Image Enhancement Preset (prednastavitev za izboljsavo slike)« na strani 57.

Shranjevanje prednastavitve izboljSave slike:

1. Za zelene nastavitve Gamma (gama), Brightness (svetlosti) in Contrast (kontrasta) uporabite polje z orodjem za
izboljSavo slike.

2. Kliknite Presets (Prednastavitve) in nato Save as Preset (Shrani kot prednastavitev).

3. VpiSite ime nove prednastavitve.

54 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

4. Zadokoncanije kliknite Save as Preset (Shrani kot prednastavitev).

5. Ce zelite zapreti polje z orodjem za izbolj$avo slike, kliknite

Ko shranite Image Enhancement Presets (prednastavitev izboljsanje slike), se orodje za Imgage Enhancement
(izboljsanje slike) v glavni orodni vrstici prikaZe z majhnim trikotnikom . To nakazuje, da so Image
Enhancement Presets (prednastavitve izboljsave slike) na voljo.

Uporaba prednastavitev

Uporaba prednastavitve na aktivnem digitalnem objektnem stekelcu:

1. Z misko se pomaknite prek orodja za Image Enhancement (izboljSave slike)

Majhen trikotnik v spodnjem desnem kotu orodja oznacuje, da so prednastavitve na voljo. Ce se trikotnik ne
prikaZe, to pomeni, da Se niste dolocili nobene prednastavitve.

2. Izberite prednastavitey, ki jo zelite uporabiti.

Slika se prilagodi v skladu z izbrano prednastavitvijo, poleg uporabljene prednastavitve pa se prikaze zelena kljukica.

Uporabite lahko tudi prednastavitev iz polja z orodjem za Image Enhancement (izboljsavo slike). Kliknite
Presets (Prednastavitve) in nato prednastavitev, ki jo Zelite uporabiti.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 55



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

Ogled uporabljene Image Enhacement Preset (prednastavitve izbolj$ave slike)

Pregledovalnik vam pokaze, katera prednastavitev je uporabljena, na naslednje nacine:

»

56

Pomaknite se prek orodja za Image Enhancement (izbolj$avo slike).
Uporabljena prednastavitev je oznacena z zeleno kljukico:

V zgornjem levem kotu okna pregledovalnika se pomaknite prek ikone z
Image Enhancement Notification (obvestilom o izboljSavi slike).

V polju z orodjem za Image Enhancement (izbholj$avo slike) kliknite
prednastavitve.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

Potek dela za potrditev Image Enhancement Preset (prednastavitev za izboljSavo slike)

Pred uporabo prednastavitve za izboljSanje slike zaradi diagnosti¢nega pregleda vec objektnih stekelc se prepriCajte, da
uporabljena prednastavitev omogoca natan¢no diagnozo na vrsti objektnih stekelc, ki jih pregledujete. Naslednji diagram
poteka dela opisuje postopek potrjevanja prednastavitve za uporabo na doloceni vrsti objektnih stekelc.

Uspesno
Neuspe§n0 E—

Izboljsave slike uporabi na objektnem Izboljsave slike shrani kot predhodno Izberi reprezentativno skupino
stekelcu dolocene vrste nastavitev objektnih stekelc za potrditev

‘ Potrdi vsako objektno stekelce

Prednastavitev je odobrena
L za diagnosticni pregled

Uporabi prednastavitev Potrditev uporabljene prednastavitve
omogoca natan¢no diagnozo

a vsako objektno
stekelce:

L Neuspesna potrditev prednastavitve.
Ne uporabljajte je za diagnosticne namene.

Dolocitev Image Enhancement Preferences (nastavitev za izboljSavo slike)

Ce ste dolo¢ili Image Enhancement presets (prednastavitve za izbolj$anje slike), lahko vsako sejo gledanja zaénete z
doloceno prednastavitvijo. Samodejno uporabljene prednastavitve vplivajo samo na neprebrana objektna stekelca. Med sejo
pregledovanja sistem ne prepiSe prilagoditve za izboljSanje slike ali prednastavitve, ki ste jo Ze uporabili za objektno stekelce.

Ce Zelite uporabiti nastavitve Image Enhancement Preset Preferences (prednastavitev za izboljsavo slike), se
o prepricajte, da je v oknu Visibility (Vidljivost) izbrana moZnost »image Enhancements« (Izboljsave slike). Za
podrobnosti glede uporabe okna o vidljivosti glejte poglavje »MoZnosti za Aperio WebViewer DX« na strani 69.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 57



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

Dolocitev nastavitev za Image Enhancement (izboljsavo slike):

58

1.

2.

3.

V orodni vrstici kliknite  , da odprete polje z orodji za Image Enhancements (izbolj$avo slike).

Kliknite , da odprete zavihek z Preferences (nastavitvami) v oknu Options (Moznosti).

Izberite eno od naslednjih moznosti:

»

Never Automatically Apply a Preset (Nikoli samodejno ne uporabi prednastavitve) - To je privzeta nastavitev. To
nastavitev uporabite, Ce ne Zelite, da sistem samodejno uporabi prednastavitve.

Apply My Last Used Preset to Unread Slides (Nazadnje uporabljeno prednastavitev uporabi za neprebrana objektna
stekelca) - Izberite, e Zelite, da sistem samodejno uporabi zadnjo prednastavitev, ki ste jo uporabili, za vsa neprebrana
objektna stekelca.

Primer: Recimo, da ustvarite prednastavitev z imenom »Prednastavitev 1« in jo uporabite za trenutno aktivno objektno
stekelce. Sistem nato uporabi prednastavitev 1 za ostala neprebrana objektna stekelca na pladnju. Ce nato odprete
nov primer, si sistem zapomni va$o nastavitev in uporabi »Prednastavitev 1« za vsa objektna stekelca na pladnju. Ce
nato za objektno stekelce uporabite »Prednastavitev 2¢, si sistem zapomni prednastavitev 2 in jo uporabi za vsa ostala
neprebrana objektna stekelca na pladnju.

Ce roéno prilagodite vrednosti Image Enhancement (izbolj$anja slike) na objektnem stekelcu, ne da bi uporabili
prednastavitev, sistem te vrednosti ne prenese na druga objektna stekelca.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

»  Apply the Following Preset to Unread Slides (Naslednjo prednastavitev uporahi za neprebrana objektna stekelca) -
Izberite, Ce Zelite, da sistem samodejno uporabi prednastavitev, ki jo izberete v padajocem meniju. S to moznostjo
lahko nastavite »privzeto« prednastavitev, ki bo veljala za vsa neprebrana objektna stekelca na pladnju.

Primer: Ce pogosto zagenjate seje pregledovanja s prednastavitvijo 3, boste morda Zeleli nastaviti prednastavitev

3 kot privzeto prednastavitev. Sistem nato vedno uporabi prednastavitev 3 za vsa objektna stekelca na pladnju. Ce
spremenite nastavitve izboljSave slike ali uporabite drugo prednastavitev za objektno stekelce, to vpliva samo na to
objektno stekelce. Vsa preostala neprebrana objekta stekelca na pladnju Se vedno uporabljajo privzeto prednastavitev,
ki ste jo dolocili.

Opombe

Z opombami oznadite ali izmerite obmocja zanimanja na sliki digitalnega objektnega stekelca. Z orodji za pomikanje se lahko
zlahka premikate z enega oznacenega obmocja zanimanja na drugo.

Odpiranje okna z Annotation (opombami)

1. Kliknite orodje za Annotations (opombe) v orodni vrstici Aperio WebViewer DX:

—— Dodaj opombe

Uredi opombe

Pomikaj se med opombami

2. Izberite orodje za opombo in nato kliknite na sliko digitalnega objektnega stekelca, da namestite ali nariSete
opombo. Opombe so samodejno shranjene.

Hitri meni za opombe

Ko dodate opombo, lahko z desnim klikom na opombo dostopate do hitrega menija. Tukaj lahko opombo izbrisete, kopirate,
urejate, dodate in premikate. Prav tako lahko spremenite barvo opomb.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 59



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

Dodajanje opomb

To poglavje vsebuje navodila za uporabo razlicnih vrst opomb za opisovanje in prepoznavanje obmocij zanimanja.

Pravokotnik in elipsa
1.V oknu z Annotations (opombami) kliknite orodje za Rectangle (pravokotnik) ali Elipse (elipso)

2. Nasliki digitalnega objektnega stekelca kliknite in povlecite, da s pravokotnikom ali elipso obrobite
obmocje zanimanja.

3. Sprostite miskin gumb, da zakljucite opombo.

Prosta oblika
1.V oknu z Annotations (opombami) kliknite orodje za Freeform (prosto obliko)

2. Nasliki digitalnega objektnega stekelca kliknite in povlecite, da s prosto obliko opombe oznacite
obmogtje zanimanja.

3. Sprostite miskin gumb, da zakljucite opombo.

Poligon
1.V oknu z Annotations (opombami) kliknite orodje za Polygon (poligon) 0.

2. Nasliki digitalnega objektnega stekelca kliknite na vsako tocko in nato dvokliknite, da zaprete poligon.

60 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

PuscCica
1.V oknu z opombami kliknite orodje za Arrow (puscice)

2. Nasliki digitalnega objektnega stekelca kliknite na mesto, kjer Zelite imeti puscico, in povlecite, da puscico
povlecete do Zelenega kota in dolzine.

3. Sprostite miskin gumb, da zakljucite opombo.

Pike
S pomocjo orodja za Pin Drop (pike) oznacite ve¢ obmocij zanimanja na enem ali ve¢ objektnih stekelcih. Orodje za pomikanje

Pin Drop navigator (pik lahko) uporabite za hitro pomikanje od ene pike k drugi. Za ve¢ podrobnosti glejte »Uporaba pik za
pomikanje po objektnih stekelcih primera« na strani 63.

Dodajanije pik na sliko digitalnega objektnega stekelca:
1.V oknu z Annotations (opombami) kliknite orodje za Pin drop (pike)

2. Kiliknite kjer koli na sliki digitalnega objektnega stekelca, da dolocite piko. Kadar dodajate vec pik, morate
vsakokrat klikniti

Dodajanje besedilnih opomb

1.V oknu z opombami kliknite orodje za text (besedilo)

2. Nasliki objektnega stekelca kliknite na mesto, kjer Zelite dodati opombo.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 61



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

3. Ko se prikaze polje z besedilom, vpisite opombo in kliknite OK (V redu).

4. Opomba se prikaze na dolocenem mestu.

Dodajanje linearne meritve

Orodje za linearno meritev omogocCa nastavitev dveh ali ve¢ toCk za merjenje obmocja zanimanja. Mersko enoto doloci va$
administrator v orodju Aperio eSlide Manager. Za ve¢ podrobnosti glejte prirocnik za administratorja za Aperio eSlide Manager.

Ce Zelite izmeriti obmogje zanimanja, sledite spodnjim korakom. Preprigajte se, da merilno orodje uporabljate pravilno, da ne
izpustite kljucnih informacij.

1.V oknu z opombami kliknite orodje za Measurement (meritve)

2. Nasliki digitalnega objektnega stekelca kliknite na vsako tocko za meritev in nato dvokliknite, da zakljucite merjenje.

Dolocitev regije porocila

S pomocjo opomb Report (porocila) ustvarite sliko, ki se pojavi v porocilih Aperio eSlide Manager. Ustvarite lahko eno sliko
porocila na poro€ilo. Predloga porocila Aperio eSlide Manager, ki jo uporabljate, doloci, ali so slike vkljuene v porogilo.

62 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

Glede na nastavitve nariSete pravokotnik za opombo poro€ila ali pa s klikom dodate pravokotnik fiksne velikosti. Za
informacije glede nastavitve regije poro€ila glejte poglavje »MoZnosti za Aperio WebViewer DX« na strani 69.

Oblikovanije regije porocila:
1.V oknu z Annotations (opombami) kliknite orodje za Report (porocilo)
2. Naredite nekaj izmed naslednjega za dodajanje regije porocila:
»  Ce zelite dodati pravokotnik s fiksno velikostjo okoli obmogja porogila, kliknite na obmogje, ki vas zanima.
»  Kliknite in povlecite, da okoli regije porocCila nariSete pravokotnik.

3. Regija porocila je prikazana z drugim slogom opombe:

Uporaba pik za pomikanje po objektnih stekelcih primera

Ko digitalna objektna stekelca oznacite s pikami, se lahko med pregledovanjem primera pomikate od pike do pike na enem ali
vec digitalnih objektnih stekelcih na pladnju.

1. Kliknite ikono za pin drop navigation (pomikanje med pikami) v orodni vrstici za dostop do orodja za pomikanje
med pikami.

2. Vorodju za Pindrop navigator (pomikanje med pikami) lahko storite naslednje:

»  Kliknite € ali > za pomikanje med pikami na tem ali drugih objektnih stekelcih na pladnju z objektnimi stekelci.
»  Kliknite « ali »» za premik na prvo ali zadnjo piko.

»  Kliknite Stevilko, da se premaknete na doloceno piko.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 63



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

Urejanje opomb proste oblike
Ce Zelite ponovno narisati opombo proste oblike, sledite naslednjim korakom.
1. Nasliki digitalnega objektnega stekelca izberite opombo, ki jo Zelite ponovno narisati.

2. Z desnim miskinim gumbom kliknite opombo, da se prikaze orodna vrstica z opombami.

Izberite orodje za Redraw (ponovno risanje)
Kliknite in pridrzite levi miSkin gumb ter povlecite kazalec v smeri, v kateri Zelite ponovno narisati opombo.

Ko koncate z risanjem, sprostite miskin gumb.

s o & w

Ko vas orodje vprasa, ali Zelite shraniti spremembe, kliknite Yes (Da), da shranite spremenjeno opombo. Ce se Zelite
vrniti v izvirno opombo, kliknite No (Ne).

Brisanje opombe

1. Z desnim miskinim gumbom kliknite opombo, da jo izberete in se prikaze hitri meni.

2. Kliknite Delete (Izbrisi), da opombo izbrisete.

Kopiranje opombe

1. Z desnim miskinim gumbom kliknite opombo, da jo izberete in se prikaze hitri meni.

64 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

2. Kliknite orodje Copy (Kopiraj).

Pri kazalcu se prikaze kopija opombe.

3. Kazalec postavite na mesto, kamor Zelite kopirati opombo, nato pa z desnim klikom postavite opombo.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 65



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

Premikanje opombe
1. Z desnim miskinim gumbom kliknite opombo, da jo izberete in se prikaze hitri meni.

2. Kliknite orodje Move (Premakni).

Pri kazalcu se prikaZe opomba.

3. Kazalec postavite na mesto, kamor zelite premakniti opombo, nato pa z desnim klikom postavite opombo.

Posnetek digitalnega objektnega stekelca

Funkcija posnetka vam omogoca, da zajamete sliko digitalnega objektnega stekelca. Posnetek slike (datoteka JPEG)
je shranjen v mapo Downloads (Prenosi) na vasem lokalnem ra¢unalniku. Orodja pregledovalnika (drsnik za povecavo,
obracanije, izboljsave slike itd.) niso vklju¢ena v posnetek slike.

OPOZORILO: Posnetek slike (datoteka JPEG) ni primeren za uporabo v diagnosti¢nih postopkih.

Posnetek s pomocjo nacina aktivnega zajema

Ce Zelite narediti posnetek s pomogjo zadnjega nagina zajema, ki ste ga izbrali, kliknite orodje Snapshot (Posnetek) v
orodni vrstici programa Aperio WebViewer DX.

Nacini zajema posnetka
Na voljo so naslednji nacini zajema:

»  Full View (Popoln pogled) - Zajame sliko digitalnega objektnega stekelca, kot je trenutno prikazana v oknu
pregledovalnika.

»  Fixed Sized (Fiksna velikost) - Zajame sliko izbranega obmocéja v doloceni velikosti. Ta nastavitev je uporabna
za porocila ali predstavitve, ki zahtevajo doloceno velikost slik.

»  User Drawn (Narise uporabnik) - Zajame sliko, ki vsebuje le obmocje, ki ga izberete.

66 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

Izbira novega nacina zajema in posnetek:

1. Izberite orodje Snapshot (Posnetek) v orodni vrstici programa Aperio WebViewer DX. Desno od orodja za
posnetek se prikaze orodje za Snapshot Settings (nastavitev posnetka)

2. Kliknite orodje Snapshot Settings (Nastavitve posnetka) , da odprete nastavitve posnetka.

3. Na seznamu Captur mode (nacinov zajema) izberite enega izmed treh nacinov zajema, ki so opisani v naslednjih
poglavjih.
Full view (Popoln pogled)

Na seznamu Capture mode (nacinov zajema) izberite Full View (Popoln pogled) in kliknite Capture (Zajemi).

Fiksna velikost
1. Na seznamu nacinov zajema izberite Fixed Sized (Fiksna velikost).
Za sliko posnetka nastavite Width (visino) in Height (Sirino) (v slikovnih pikah).

Kliknite Capture (Zajemi).

 wn

Ko se prikaze pravokotnik, ga povlecite na obmocje, ki ga zelite zajeti, in nato
kliknite, da naredite posnetek.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 67



Poglavje 5: IzboljSave slike in opombe

User Drawn (Nari$e uporabnik)

1. Na seznamu Capture mode (nacinov zajema) izberite User Drawn
(Narise uporabnik).

2. Kliknite Capture (Zajemi).

3. Ko se prikaze krizec, povlecite kazalec miske, da izberete obmocje, in nato
spustite gumb miske, da naredite posnetek.

Ce Zelite narediti ve¢ posnetkov z istim nacinom in nastavitvami, vam ni treba znova odpreti nastavitev za posnetke.
Enostavno kliknite orodje Snapshot (Posnetek) v orodni vrstici programa Aperio WebViewer DX.

68 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Nastavitve in moznosti

To poglavje vsebuje navodila in informacije o nastavitvah in moznostih, ki se uporabljajo v programu Aperio WebViewer DX.

Moznosti za Aperio WebViewer DX

Izberete lahko, katere funkcije Zelite prikazati v oknu programa Aperio WebViewer DX. Prav tako lahko vidite informacije in
spremenite druge moznosti.

Za ogled ali spreminjanje nastavitev programa Aperio WebViewer DX sledite tem korakom.

1. Kliknite gumb Settings (Nastavitve) v orodni vrstici Aperio WebViewer DX.

2.V oknu Visibility (Vidljivost) izberite ali pocistite potrditvena polja za nastavitev vidljivosti razlicnih orodij programa

Aperio WebViewer DX.

3. Ce si Zelite ogledati ali spremeniti druge moznosti programa Aperio WebViewer DX, kliknite gumb Options
(MozZnosti), da odprete okno z moZnostmi.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

69



Poglavje 6: Nastavitve in moznosti

4. V nasledniji tabeli so opisani zavihki, ki so na voljo v oknu z moznostmi.

Keyboard Shortcuts Naveden je seznam bliznjic na tipkovnici, ki jih lahko uporabite v programu Aperio
(Bliznjice na tipkovnici) WebViewer DX. Glejte tudi poglavje »BliZnjice na tipkovnici« na strani 41.
Preferences Omogoca vam spreminjanje naslednjih nastavitev:

(Nastavitve) * Label rotation (Vrtenje oznake) - Nastavi privzeto vrtenje na oznaki digitalnega

objektnega stekelca. Ko je oznaka v zelenem poloZaju, kliknite gumb Use Current
(Uporabi trenutno). Ta nastavitev velja samo za vaso prijavo.

* Thumbnail Enlarge on Hover (Povecanije slicic ob premiku) - Ko je izbrana ta
moznost, se lahko s kazalcem miske pomaknete nad okno s sli¢icami in ga povecate.

* Automatically Apply Image Enhancement Presets (Samodejna uporaba prednastavitev
za izbolj$anje slike) - Ce ste dologili prednastavitve za izbolj$anje slike, lahko vsako sejo
gledanja zacnete z doloceno prednastavitvijo. Za veC podrobnosti glejte »Potek dela za
potrditev Image Enhancement Preset (prednastavitev za izboljsavo slike)« na strani 57. Ce
Zelite uporabiti te nastavitve, morate v oknu za vidljivost izbrati moznost IzboljSave slike.

Ce kliknete Default (Privzeto), so privzete nastavitve ponastavljene.

Report (Porocilo) Pri slikah porocila je navedeno naslednje:
* ali gre za fiksno velikost oziroma ali je sliko mogoce povecati na katero koli velikost;

» ali slika uporablja najvecjo locljivost (povecavo) digitalnega objektnega stekelca ali
njegovo trenutno locljivost v oknu pregledovalnika.

Kliknete lahko gumb Default (Privzeto) in se vrnete v privzete nastavitve porocila Report.

Image (Slika) Zagotavlja podrobnosti o digitalni sliki objektnih stekelc, vkljuéno z merami, locljivostjo in
vrsto stiskanja.

Globalne nastavitve

Vas$ administrator spletnega mesta nastavi globalne nastavitve za Aperio eSlide Manager in Aperio WebViewer DX. Te
nastavitve veljajo za vse uporabnike na vasem spletnem mestu. V primeru kakrsnih koli vprasanj glede konfiguracije globalnih
nastavitev se obrnite na administratorja spletnega mesta. Za ve¢ informacij o konfiguraciji teh nastavitev glejte prirocnik za
administratorja za Aperio eSlide Manager.

Razvrscanje pladnja z objektnimi stekelci

Pri ogledu primera v programu Aperio WebViewer DX pladenj z objektnimi stekelci objektna stekelca razvrsti po vzorcih.
Globalna nastavitev Sort Order (vrstnega reda razvr§canja) v programu WebViewer v sistemskih nastavitvah programa Aperio
eSlide Manager administratorju omogoca, da dodatno doloci vrstni red objektnih stekelc v vsaki skupini vzorcev, vkljuéno z
veCstopenjskim vrstnim redom.

Merska enota

Nastavitev Lenght Unit (dolZinske enote) v WebViewer v nastavitvah programa Aperio eSlide Manager doloca, ali Aperio
WebViewer DX pri prikazovanju meritev uporablja mikrone ali milimetre. Privzeta vrednost so mikroni.

70 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Vzdrzevanje in
odpravljanje tezav

To poglavje vsebuje informacije o vzdrzevanju in odpravljanju tezav za vas pregledovalnik. Informacije o odpravljanju tezav se
zacnejo na strani stran 76.

VzdrZevanje

To poglavje vsebuje informacije o vzdrZevanju in odpravljanju tezav.

Informacije o izdelku

Ogled informacij o izdelku, vkljuéno z edinstvenim identifikatorjem pripomocka (UDI), kontaktnimi podatki servisne sluzbe in
statusom preverjanja kakovosti:

1. Kliknite logotip Leica Biosystems, ki se prikaze v zgornjem desnem kotu pregledovalnika.

2. Prikaze se podokno z informacijami o izdelku, ki vkljucuje edinstven identifikator pripomocka (UDI), kontaktne
informacije servisne sluzbe, stanje preverjanja slike na zaslonu monitorja (preverjanje kakovosti) in gumb Check
Image Quality (Preveri kakovost slike) za zacetek roénega preverjanja slike na zaslonu monitorja.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 71



Poglavje 7: Vzdrzevanje in odpravljanje tezav

3. Ce zelite zapreti podokno z Product Information (informacijami o izdelku), ponovno kliknite logotip Leica
Biosystems.

Samodejni in rocni pregledi potrjevanja slike na zaslonu monitorja

Aperio WebViewer DX vklju€uje preverjanje kakovosti monitorja, da bi zagotovil, da so digitalne slike objektnih stekelc na
monitorju prikazane, kot je bilo predvideno, in da posodobitve brskalnika niso nehote vplivale na kakovost prikaza slik.

Samodejni pregledi potrjevanja slike na zaslonu monitorja

Sistem opravi to preverjanje kakovosti ob prvem odprtju pregledovalnika in ob vsaki posodobitvi brskalnika. Preverjanje se
opravi samodejno. Ce test ni uspesen, vas na to opozori sporoilo. V tem primeru morate opraviti roéno potrditev, kot je
opisano v naslednjem poglavju.

Rocni pregledi potrjevanja slike na zaslonu monitorja

Ko sistem izvede predhodno opisano samodejno preverjanje kakovosti slike, vas pozove k ro¢ni potrditvi slike na zaslonu
monitorja z vizualnim ocenjevanjem testnih slik. Ro¢no potrditev opravite enkrat mesecno in vedno, kadar posumite na tezavo
s kakovostjo prikazane slike.

72 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 7: Vzdrzevanje in odpravljanje tezav

Za rocno potrditev testne slike sledite tem korakom:
1. Navoljo sta dva nacina za zaCetek potrjevanja prikaza slike na monitorju:
»  Ce opravljate mese&no potrjevanje prikaza slike na monitorju, nadaljujte na korak 2.

»  Ce se potrditev prikaza slike na monitorju pojavi samodejno, potem ko odprete pregledovalnik, nadaljujte s
korakom 4.

2. Ce zelite odpreti potrditev prikaza slike na monitorju, kliknite logotip Leica Biosystems v zgornjem desnem kotu.

3.V podoknu z Product Information (informacijami o izdelku) kliknite Check Image Quality (Preverjanje kakovosti
slike).

4. PrikaZejo se testna slika in navodila za potrjevanje:

Navodila in slika primera Slike preizkusa

5. Upostevajte navodila na zaslonu na levi, da potrdite testno sliko na desni. Ce slika opravi vase ocenjevanje, kliknite
Yes (Da) za nadaljevanje na naslednje potrjevanje.

V naslednji tabeli so opisana Stiri potrjevanja:

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

73



Poglavje 7: Vzdrzevanije in odpravljanje tezav

74

Potrditveno preverjanje slike 1:

Primer slike v levem podoknu pregledovalnika
uporabite za potrditev testne slike v desnem podoknu
pregledovalnika.

Za obmocja, ki imajo v primeru modro obrobo, potrdite
naslednje:

»  Spremembe intenzivnosti so gladke in
enakomerne v celotnem razponu od svetlega
do temnega.

»  Znotraj ali ob robovih ¢rt ni opaznih pasov
konstantne intenzivnosti (polne bele, sive ali
¢rne barve).

Potrditveno preverjanje slike 2:

Primer slike v levem podoknu pregledovalnika
uporabite za potrditev testne slike v desnem podoknu
pregledovalnika.

V skladu s smerjo rumenih puscic v primeru (od bele
k €rni) se sprememba intenzivnosti od ene kvadratne
zaplate do druge poveca za enako relativno kolicino.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 7: VzdrZzevanje in odpravljanje tez

av

Potrditveno preverjanje slike 3:

Primer slike v levem podoknu pregledovalnika
uporabite za potrditev testne slike v desnem podoknu
pregledovalnika.

Za obmocja, ki imajo v primeru zeleno obrobo, potrdite
naslednje:

»  Majhen 95-odstotno sivinski kvadrat znotraj
¢rnega kvadrata je dobro viden pri obicajni
razdalji gledanja (30-60 cm).

»  Majhen 5-odstotno sivinski kvadrat znotraj
belega kvadrata je dobro viden pri obicajni
razdalji gledanja (30-60 cm).

Potrditveno preverjanje slike 4:

Medtem ko gledate sliko v desnem podoknu
pregledovalnika, preverite prisotnost barv.

6. Ko navsa vpraSanja odgovorite z Da, se v pregledovalniku prikaze vas dolocen primer. Nadaljujete lahko s potekom
dela za tipicen primer.

7. Ce ste med preverjanjem slike odgovorili z Ne, glejte »Okvara potrditve prikaza slike na monitorju« na strani 76.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

75



Poglavje 7: Vzdrzevanije in odpravljanje tezav

Odpravljanje tezav

V tem poglavju so na voljo informacije o odpravljanju tezav za ogled digitalnih objektnih stekelc.

SVARILA: Pri pregledovanju digitalnih objektnih stekelc:

»  Orodij za izboljSanje slike ne uporabljajte za popravljanje neoptimalne opti¢no prebrane slike
za diagnosticni pregled. V tem primeru zahtevajte ponovno opticno branje objektnega stekelca.

»  Vas monitor mora izpolnjevati tehni¢ne podatke, navedene v prirocniku za administratorja IT za
Aperio WebViewer DX.

» Display Mode (Nacin prikaza) vasega monitorja mora biti nastavljen na sRGB.

» VaSa delovna postaja za pregledovanje mora uporabljati podprt brskalnik in operacijski sistem,
kot je opisano v poglavju »Podprti operacijski sistemi in brskalniki« na strani 15.

»  Tabli¢ni racunalniki in mobilne naprave niso podprte.

Okvara potrditve prikaza slike na monitorju

Kot je opisano v poglavju »Samodejni in rocni pregledi potrjevanja slike na zaslonu monitorja« na strani 72, spletni
pregledovalnik vkljuéuje samodejne in roéne preglede potrjevanja slike na zaslonu monitorja. Ce samodejno ali roéno
preverjanje ne uspe, vas sistem na to opozori na naslednje nacine:

» lkona se prikaze v zgornjem levem kotu okna pregledovalnika in oznacuje morebitno tezavo s prikazom
slik na monitorju.

»  Stanje Quality Checks (preverjanja kakovosti) v podoknu z Product Information (informacijami o izdelku) nakazuje,
da test ni bil uspes$no opravljen.

Ce potrditev prikaza slike na monitorju ne uspe:
1. Kliknite ikono , da ponovite ro¢no preverjanje kakovosti slike.

2. Ce na katero koli od vprasanj odgovorite z Ne in ponovno preverjanje ni uspesno, se obrnite na administratorja
spletnega mesta, da brskalnik vrne na zadnjo preverjeno razlicico.

76 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Poglavje 7: Vzdrzevanje in odpravljanje tezav

Obvestilo o nepodprti stopnji povecave

Ce se ikona pojavi v zgornjem levem delu okna pregledovalnika, to pomeni, da pregledovalnik ne prikazuje digitalnega
objektnega stekelca z optimalno kakovostjo slike, ker nastavitve pregledovanja niso nastavljene na veckratnik 100 %. Ikona
se prav tako prikaze, Ce vaSa postaja za pregledovanje uporablja nepodprt operacijski sistem.
Ce se prikaze ikona
1. Zagotovite, da so nastavitve pregledovanja pravilne.

»  Brskalnik - Zagotovite, da je stopnja povecave nastavljena na veckratnik 100 % (100 %, 200 % itd.).

»  Operacijski sistem - Zagotovite, da je vrednost »lestvice« nastavitev zaslona je veckratnik 100 %
(100 %, 200 % itd.).

2. Prepricajte se, da delovna postaja za pregledovanje uporablja pravilen operacijski sistem. Glejte prirocnik za
administratorja IT za Aperio WebViewer glede tehni¢nih podatkov in zahtev.

Kakovost digitalnega opti¢nega branja

Ce morate digitalna objektna stekelca ponovno optiéno prebrati, zagotovite, da va$ laboratorij uporablja najbolj$e prakse
za pripravo objektnih stekelc. Laboratorij je odgovoren za preverjanje kakovosti priprave tkiva, fizikalnih lastnosti opticnega
bralnika in kakovosti obarvanja. Ve¢ informacij o tehnikah priprave objektnih stekelc najdete v uporabniskem priro¢niku za
opticni bralnik.

Napaka pladnja z objektnimi stekelci (DST)

Ce poskusate odpreti primer z velikim $tevilom objektnih stekelc, lahko seja pregledovalnika potece. Ce pregledovalnik
prikaze sporocilo »Error getting DST: error Internal Server Error« (Napaka pri pridobivanju DST: notranja napaka streznika), to
pomeni, da pregledovalnik ne more odpreti pladnja z objektnimi stekelci. Ce se to zgodi, poskusite zmanjsati $tevilo objektnih
stekelc, ki jih Zelite odpreti. Ce se ta napaka $e vedno pojavlja, se obrnite na tehnitno sluzbo Leica Biosystems.

Napaka manjkajocih metapodatkov slike

V redkih primerih se lahko zgodi, da na sliki manjkajo podatki MPP (mikroni na piksel). Ce se to zgodi, vas pregledovalnik na
to opozori s prikazom sporocila »image metadata is missing. Measurements displayed in the application may be inaccurate.«
(Manjkajo metapodatki slike. Meritve, prikazane v aplikaciji, morda niso toéne.) Ce naletite na to sporogilo, se zavedajte, da
opombe glede meritev, ki so prikazane na sliki, morda ne bodo tocne.

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 77



Informacije o zmogljivosti

Ta priloga vsebuje informacije o analiticnem delovanju in kliniénem delovanju za Aperio WebViewer DX.

Lastnosti analiticne zmogljivosti

V tem poglavju je naveden povzetek analiticnih Studij u¢inkovitosti programa Aperio WebViewer DX.

Natancnost meritve

Kriteriji sprejemanja Namen testa
Meritve * Orodje z lestvico podpira merjenje Pokaze, da program Aperio WebViewer DX
razdalj v milimetrih ali mikronih z natanc¢no meri razdalje na sliki in lahko
uporabo vrednosti MPP, shranjene prikaze meritve v milimetrih in mikrometrih.

v metapodatkih slike, in nastavitve
mesta »merilne enote«.

¢ Kljunasto merilo prikazuje razdalje
v milimetrih in mikrometrih z
uporabo vrednosti MPP, shranjene
v metapodatkih slike, in nastavitve
mesta »merilne enote«.

 Aperio WebViewer DX opozori
uporabnika, da merilne informacije
morda ne bodo tocne, Ce vrednost
MPP na sliki ni prisotna.

* Testno preverjanje je bilo opravljeno
z uporabo objektnih stekelc z
opredeljenimi meritvami.

Lastnosti klinicne zmogljivosti

Klinicna zmogljivost izdelka Aperio WebViewer DX temelji na razpoloZljivi znanstveni literaturi. V tem trenutku za

Aperio WebViewer DX ni na voljo $tudij klinicnega delovanja, podatkov iz rutinskih diagnosticnih testov ali drugih podatkov
o klinicnem delovanju. Opravljeno je bilo sistemati¢no iskanje literature, da bi nasli ustrezno literaturo, ki potrjuje klini¢no
ucinkovitost izdelka Aperio WebViewer DX.

78 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022



Priloga A: Informacije o zmogljivosti

Klinicna zmogljivost za Aperio WebViewer DX je bila izkazana v delih avtorjev Hacking idr. 2020 in Henricksen idr. 2020',%.
Hacking idr. 2020, ki so dokazali, da so uporabniki pri uporabi programa Aperio WebViewer DX za pregledovanje digitalnih
objektnih stekelc ugotovili vecjo zanesljivost med opazovalci®. Henricksen idr. 2020 so dokazali, da je bila pri obeh
skupinah bralnikov doseZena 100-odstotna skladnost, Ce je bil za ogled digitalnih objektnih stekelc uporabljen program
Aperio WebViewer DX*.

Na podlagi razpoloZzljivih dokazov o klinicni u€inkovitosti lahko Aperio WebViewer DX na splosno v klinicnem okolju deluje v
skladu s predvidenim namenom.

Delovanje programa Aperio WebViewer DX je pokazalo vecjo zanesljivost med opazovalci pri uporabi WSI kot pri svetlobni
mikroskopiji, dokazano pa je bilo tudi, da je med posameznimi $tudijskimi skupinami mogoce doseci 100-odstotno skladnost.
V nadaljevanju so prikazani rezultati Studij klinicne uCinkovitosti, ki so navedeni v literaturi.

Rezultat

o S Primerjalnik Rezultati Referenca
ucinkovitosti
Zanesljivost med Konvencionalna svetlobna | IzboljSana zanesljivost med Hacking idr. 2020
opazovalci mikroskopija (CLM) opazovalci z WSI
Skladnost Ni na voljo 100-odstotna diagnosti¢na Henrickson idr. 2020

skladnost v obeh skupinah
bralnikov brez manjsih ali vecjih
razhajanj v sklopih Nsx ali NM

1 Hacking S, Nasim R, Lee L, Vitkovski T, Thomas R, Shaffer E, et al.: Whole slide imaging and colorectal carcinoma: A validation study
for tumor budding and stromal differentiation. Pathology - Research and Practice, 216: 153233, 2020 https://doi.org/10.1016/j.
prp.2020.153233

2 Henriksen J, Kolognizak T, Houghton T, Cherne S, Zhen D, Cimino PJ, et al.: Rapid Validation of Telepathology by an Academic
Neuropathology Practice During the COVID-19 Pandemic. Arch Pathol Lab Med, 144: 1311-1320, 2020 10.5858/arpa.2020-0372-SA

3 Bauer TW, Behling C, Miller DV, Chang BS, Viktorova E, Magari R, et al.: Precise Identification of Cell and Tissue Features Important for
Histopathologic Diagnosis by a Whole Slide Imaging System. J Pathol Inform, 11: 3, 2020 10.4103/jpi.jpi_47_19

4 Kim D, Pantanowitz L, Schiiffler P, Yarlagadda DVK, Ardon O, Reuter VE, et al.: (Re) Defining the High-Power Field for Digital Pathology.
J Pathol Inform, 11: 33, 2020 10.4103/jpi.jpi_48_20

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 79



Kazalo

A

analiticna zmogljivost 78
natan¢nost meritve 78

Aperio eSlide Manager
globalne nastavitve 70
odpiranje digitalnih objektnih stekelc iz 18, 35

B

besedilne opombe 61

bliznjice na tipkovnici 41

bliznjice na tipkovnici, ogled seznama 70
brisanje opombe 64

brskalniki 15

D

delovna postaja za pregledovanje, preverjanje kakovosti
monitorja 73

digitalna objektna stekelca
podrobnosti slike 70

F
fiksna velikost posnetka 67
funkcije za patologa 12

G
gama, nastavitev 53
globalne nastavitve za pregledovalnik 70

Gumb za nastavitve
Pregledovalnik e-objektnih stekelc 48, 69

Gumb z moznostmi, pregledovalnik e-objektnih stekelc
69

80 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

H

hitri referencni vodnik 35
orodja 37
orodja za opombe 40
orodja za pomikanje 38
pomikanje 37

hitri referencni vodnik po orodjih 37

|

IDMS 12

lkona 1Q 16

informacije o sliki, ogled 70

izboljSave slike 52
ikona obvestila 53
nastavitve prednastavitev 57
ogled uporabljene prednastavitve 56
ponastavitev 53
potrditev prednastavitve 57
shrani prednastavitev 54
shrani privzeto 57
uporabi prednastavitev 55

K

kakovost digitalnega opticnega branja 77
kibernetska varnost 15

klinicna ucinkovitost 78

klini¢ni potek dela 12

koncanje seje pregledovanja 34

kontrast, nastavitev 53

kopiranje opombe 64

L
LIS 12



Kazalo

M

merska enota, globalna nastavitev 70

merske enote. Glejte merska enota, globalna nastavitev
metapodatki, ogled 46

metapodatki, ogled objektnega stekelca 21

moznosti, nastavitve pregledovalnika 69

moznosti porocila 70

Moznosti za slicice 70

N

nadzor kakovosti
odgovornost patologa 14
opti¢no branje digitalnega objektnega stekelca 14
potek dela 14

namestitev 15
nastavitev opombe porocila 70

nastavitve
privzete izboljSave slike 57

nastavitve brskalnika 16

nastavitve, dolocanje 70

nastavitve monitorja 16

nastavitve operacijskega sistema 16
nastavitve, slike. Glejte izboljSave slike
nastavitve, vrtenje oznak 70

nastavitve, zahtevane za pregledovanje
brskalnik 16
monitor 16
operacijski sistem 16

0

objektna stekelca. Glejte digitalna objektna stekelca
obvestilo o nepodprti stopnji povecave 77
odgovornosti patologa 13

odjava. Glejte koncanje seje pregledovanja
odpiranje digitalnih objektnih stekelc 18, 35, 45
odpravljanje tezav 76

odstranjevanje digitalnega objektnega stekelca 45
ogled digitalnih objektnih stekelc 43

Okno pregledovalnika 47

okolje 15

operacijski sistem 16
opomba regije porocila 62
opomba v obliki elipse 60

opomba v obliki pike 61
pomikanje 63

opomba v obliki poligona 60

opombe 59
besedilo 61
brisanje 64
dodaj 60
elipsa 60
hitri meni 59
kopiraj 64
meritev 62
okno, odprto 59
pike 61
poligon 60
pravokotnik 60
premakni 66
prosta oblika 60
puscica 61
regija porocila 62
opombe gumba orodne vrstice 38
opombe meritve 62
orodje za pomikanje med pikami 63

orodje za posnetek zaslona. Glejte posnetek, digitalno
objektno stekelce

oznaci objektno stekelce kot prebrano 44

oznaka
e-objektno stekelce 47
vrtenje 70

P

Pladenj z objektnimi stekelci 17
lastnosti 43
obrni e-objektno stekelce 43
odstrani e-objektno stekelce 45
ogled drugih pladnjev 46
organizacija 43
pomikanje v 46
povezava do prejSnjega primera 46
razvr§¢anje objektnih stekelc 44
vstavi prazno rezo 44

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

81



Kazalo

podatki o primeru, ogled 46
podokno z informacijami o izdelku 71
podprte slike 15
podrobnosti o sliki, ogled 70
pomikanje
pika 63
pomikanje in povecava 37
pomikanje po digitalnih objektnih stekelcih 43

pomikanje po objektnih stekelcih 37
miska 37
Samod. pom. 37
tipkovnica 37

pomikanje, sinhronizacija ve¢ objektnih stekelc 49

ponastavitev izboljSave slike 53

popoln pogled posnetka 67

posnetek, digitalno objektno stekelce 66
nacin zajemanja 66

poteki dela za usposabljanje 18
nadzor kakovosti 19
odpiranje digitalnih objektnih stekelc 18
ogled digitalnih objektnih stekelc 18
ogled enega objektnega stekelca 22
potrditev prikaza slike na monitorju 19
pregled ve¢ objektnih stekelc 32

potrditev prikaza slike na monitorju
okvara 76
rocni test 72
samodejno 72
vizualno preverjanje 19

potrditev slike, prikaz na monitorju 19

povezava do prejSnjega primera, pladenj z e-objektnimi
stekelci 46

povezljivost 12

pravokotna opomba 60

prazna reza v pladnju, vioZzek 44

prednastavitev, izboljSave slike. Glejte izboljSave slike
predvideni namen 6

pregled 17

pregled vmesnika 17

prej$nji primeri, pogled 50

82 Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022

premikanje opombe 66

prijavav 35

prosta oblika opombe 60
uredi 64

puscicna opomba 61

R

razvr§canje pladnja z objektnimi stekelci, globalna
nastavitev 70

regija porocila, nastavitev velikosti 70

S
slicica 47
slika

nastavitve porocila 70
podrobnosti 70

slike, podprte 15

slovarcek ikon 41

spremenjeno razvr$canje objektnega stekelca 44
svetlost, nastavitev 53

u
ucenje. Glejte poteki dela za usposabljanje
uporabnisko narisan posnetek 68

)

vadnice. Glejte poteki dela za usposabljanje
vec slik, ogled 48

vet slik, sinhronizirano pomikanje 49
Visibility box, nastavitve 69

vrstni red objektnih stekelc 44

vrstni red razvr§canja, pladen;j z digitalnimi objektnimi
stekelci 44

vzdrZevanje 71

W

WebViewer
okno 17
pike 63



Kazalo

YA
zapiranje pregledovalnika 42
zavrti sliko objektnega stekelca 39

zemljevid vrocine
uporaba 48
vklop ali izklop 48, 69

zmogljivost natan¢nosti meritve 78

Aperio WebViewer DX Uporabniski prirocnik, revizija A © Leica Biosystems Imaging, Inc. 2022 83



[ J
www.LeicaBiosystems.com/Aperio J ewa

BIOSYSTEMS



	Aperio WebViewer DX Uporabniški priročnik
	Opombe
	Zabeležene revizije
	Predvideni namen
	Omejitve
	Svarila in opombe
	Simboli
	Stiki službe za pomoč strankam


	1 - Uvod
	Predstavitev programa Aperio WebViewer DX
	Ključne funkcije za patologe
	Nadzor kakovosti za patologe in histotehnike
	Odgovornost patologa
	Potek dela za nadzor kakovosti patologa
	Nadzor kakovosti optičnega branja digitalnega objektnega stekelca

	Podprte vrste slik
	Neklinična uporaba slik

	Namestitev
	Okolje
	Podprti operacijski sistemi in brskalniki
	Zahtevane nastavitve za pregled
	Nastavitve monitorja
	Nastavitve brskalnika in operacijskega sistema


	2 - Začetek
	Pregled uporabniškega vmesnika Aperio WebViewer DX
	Poteki dela za usposabljanje za pregled digitalnih objektnih stekelc
	Ogled digitalnih objektnih stekelc
	Odpiranje digitalnih objektnih stekelc s programom Aperio eSlide Manager
	Izvedba potrditve prikaza slike na monitorju
	Opravljanje nadzora kakovosti za digitalni pregled primera
	Ogled enega objektnega stekelca
	Pregled več objektnih stekelc

	Končanje seje pregledovanja

	3 - Hitri referenčni vodnik
	Odpiranje digitalnih objektnih stekelc
	Odpiranje digitalnih objektnih stekelc v programu Aperio eSlide Manager

	Pomikanje po digitalnih objektnih stekelcih
	Glavna orodna vrstica
	Orodja za pomikanje
	Orodja za Annotations (opombe)

	Slovarček ikon
	Bližnjice na tipkovnici
	Zapiranje Aperio WebViewer DX

	4 - Ogled in pomikanje po digitalnih objektnih stekelcih
	Ogled in organizacija digitalnih objektnih stekelc na pladnju z objektnimi stekelci
	Lastnosti pladnja z objektnimi stekelci
	Organizacija pladnja z objektnimi stekelci
	Odpiranje digitalnih objektnih stekelc
	Ogled digitalnega objektnega stekelca in informacije oznake
	Ogled podatkov o primeru

	Okno pregledovalnika

	Sličica in zemljevid vročine
	Ogled več slik
	Sinhronizacija pomikanja po več objektnih stekelcih
	Ogled prejšnjih primerov za pacienta

	5 - Izboljšave slike in opombe
	Image Enhancement (Izboljšave slike)
	Nastavljanje svetlosti, kontrasta in gama
	Ponastavitev izboljšave slike
	Image Enhancement Presets (Prednastavitve izboljšave slike)
	Uporaba prednastavitev
	Ogled uporabljene Image Enhacement Preset (prednastavitve izboljšave slike)

	Potek dela za potrditev Image Enhancement Preset (prednastavitev za izboljšavo slike)
	Določitev Image Enhancement Preferences (nastavitev za izboljšavo slike )

	Opombe
	Odpiranje okna z Annotation (opombami)
	Hitri meni za opombe

	Dodajanje opomb
	Pravokotnik in elipsa
	Prosta oblika
	Poligon
	Puščica
	Pike
	Dodajanje besedilnih opomb
	Dodajanje linearne meritve
	Določitev regije poročila

	Uporaba pik za pomikanje po objektnih stekelcih primera
	Urejanje opomb proste oblike
	Brisanje opombe
	Kopiranje opombe
	Premikanje opombe

	Posnetek digitalnega objektnega stekelca
	Posnetek s pomočjo načina aktivnega zajema
	Načini zajema posnetka
	Full view (Popoln pogled)
	Fiksna velikost
	User Drawn (Nariše uporabnik)



	6 - Nastavitve in možnosti
	Možnosti za Aperio WebViewer DX
	Globalne nastavitve
	Razvrščanje pladnja z objektnimi stekelci
	Merska enota


	7 - Vzdrževanje in odpravljanje težav
	Vzdrževanje
	Informacije o izdelku
	Samodejni in ročni pregledi potrjevanja slike na zaslonu monitorja
	Samodejni pregledi potrjevanja slike na zaslonu monitorja
	Ročni pregledi potrjevanja slike na zaslonu monitorja 


	Odpravljanje težav
	Okvara potrditve prikaza slike na monitorju
	Obvestilo o nepodprti stopnji povečave
	Kakovost digitalnega optičnega branja
	Napaka pladnja z objektnimi stekelci (DST)
	Napaka manjkajočih metapodatkov slike


	A - Informacije o zmogljivosti
	Lastnosti analitične zmogljivosti
	Natančnost meritve

	Lastnosti klinične zmogljivosti

	Kazalo



